
„Być dobrym jak chleb”100. N
UMER

P
or

tr
et

 ś
w

. B
ra

ta
 A

lb
er

ta
 w

 o
łta

rz
u 

P
ow

st
ań

 N
ar

od
ow

yc
h 

w
 Ś

w
ią

ty
ni

 O
pa

tr
zn

oś
ci

 B
oż

ej
 w

 W
ar

sz
aw

ie
 



2

Przygotowania do Jubileuszu 
100-lecia Archidiecezji Gdańskiej
Odpust archidiecezjalny na Wzgórzu św. Wojciecha 
 
W nie dzie lę, 12 ma ja uro czy sto ści pa tro nal ne ar chi die ce zji 
gdań skiej ku czci św. Woj cie cha roz po czę ły się piel grzym ką 
wier nych, któ ra prze szła uli ca mi Gdań ska, nio sąc re li kwie 
św. Woj cie cha.  

Punk tem cen tral nym uro czy sto ści od pu sto wych 
by ła Msza św. o godz. 12.00 na Wzgó rzu Świę te go Woj cie -
cha. Li tur gii prze wod ni czył abp Wojciech Polak, Prymas 
Polski wraz z biskupami i duchowieństwem archidiecezji 
gdańskiej.  

Wi ta jąc zgro ma dzo nych abp Ta de usz Woj da, me -
tro po li ta gdań ski, mó wił o wdzięcz no ści Ko ścio ła gdań skie -
go za dar świę te go pa tro na. – Wy ra zem tej wdzięcz no ści           
i pa mię ci Gdań ska są rok rocz ne piel grzym ki i li tur gia, któ -
ra od by wa się tu, na wzgó rzu. Cie szę się, że tak licz nie bie -
rze cie w nich udział – mó wił abp Woj da. 

Ho mi lię wy gło sił Pry mas Pol ski, któ ry przy po -
mniał zgro ma dzo nym, że gdań ska uro czy stość ma sze ro ki 
wy miar. – Po te go rocz nych uro czy sto ściach ku czci świę te -
go Woj cie cha w Gnieź nie, po dą ża jąc szla kiem je go mi syj nej 
po dró ży, przy by wa my dziś do Gdań ska, na Wzgó rze Świę te -
go Woj cie cha, aby za cie śnić du cho wą więź z na szym Świę -
tym Pa tro nem i pro sić go, by wszyst kim nam do po mógł             
w po głę bie niu ro zu mie nia je go mi sji. Od da je my cześć te mu, 
któ ry jest pa tro nem gdań skie go Ko ścio ła. Na sza wspól na 
mo dli twa wpi su je się bo wiem w przy go to wa nia do przy szło -
rocz nych ob cho dów 100-le cia wa szej ar chi die ce zji – mó wił. 

Na szla ku mi syj nej po dró ży świę te go Woj cie cha 
mia sto Gdańsk to – we dług prze ka zu naj star sze go ży wo ta 
świę te go Woj cie cha – miej sce chrztu i spra wo wa nej przez 
nie go Eu cha ry stii. W chrzcie świę tym – jak przy po mi na 
nam w swych ka te che zach o ży ciu chrze ści jań skim pa pież 
Fran ci szek – „Ko ściół ro dzi nas do no we go ży cia. Jest to 
roz po czę cie pro ce su, któ ry po zwa la nam żyć w jed no ści              

z Chry stu sem w Ko ście le. Nikt bo wiem z nas nie ro dzi się 
sam. Nikt nie sta je się chrze ści ja ni nem sam” – przy po mi nał. 
– Z rę ki świę te go Woj cie cha, tu w Gdań sku, na ro dził się 
więc Ko ściół na tych zie miach. Nad brze ga mi mo rza, na 
skra ju roz le głe go władz twa księ cia Bo le sła wa Chro bre go, 
na ro dził się wasz Ko ściół – do dał. 

Pry mas Pol ski przy po mniał, że pa tron jest dla ar -
chi die ce zji klu czo wą po sta cią. – Nie bez przy czy ny więc, 
przy go to wu jąc się do świę to wa nia stu le cia wa szej ar chi die -
ce zji, za pra gnę li ście jesz cze raz po wró cić do świę te go Woj -
cie cha, od kryć, po przez pe re gry na cję je go re li kwii w każ dej 
pa ra fii, bo gac two wa sze go świę te go Pa tro na, pod jąć pró bę 
od kry cia cha ry zma tu dla wa sze go Ko ścio ła w opar ciu o syl -
wet kę Pa tro na. Co mo że być więc tym cha ry zma tem dla wa -
sze go Ko ścio ła? Ko ściół, któ ry tu taj przed wie ka mi chrzcił 
świę ty Woj ciech, mu si być Ko ścio łem na dziei, któ rej źró -
dłem jest umie ra nie dla grze chu, by żyć w wol no ści dzie ci 
Bo żych. To Ko ściół po dą ża ją cy dro gą wier no ści Ewan ge lii 
Chry stu sa, mi ło ści do czło wie ka, czę sto dziś zdez o rien to wa -
ne go i za gu bio ne go, ale pra gną ce go żyć w peł ni. Ko ściół 
zbu do wa ny na wo dzie chrztu świę te go mu si być pe łen 
otwar to ści i tro ski o wszyst kich zra nio nych na cie le i du chu, 
któ rzy mo gą do znać ulgi tyl ko dzię ki mi ło ści i praw dzie, 
dzię ki na szej bli sko ści i za in te re so wa niu, dzię ki na szej życz -
li wej, bra ter skiej i ser decz nej tro sce – mó wił. 

Na za koń cze nie ka zno dzie ja zwró cił się do wier -
nych: „Ko ście le, któ ry je steś w Gdań sku, któ re go przod ków 
chrzcił i kar mił w Eu cha ry stii świę ty Woj ciech! Bądź wier ny 
te mu, co otrzy ma łeś w da rze i pa mię taj, że na wet wte dy, gdy 
do świad czasz cię ża ru tru du i kru cho ści, je steś Ob lu bie ni cą 
Chry stu sa, umi ło wa ną wiecz ną i wier ną mi ło ścią, po wo ła ną 
do strze że nia świa tła Chry stu sa, za któ re go swe ży cie od dał 
świę ty Woj ciech”. 

za:gdansk.gosc.pl

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA



 Z ŻYCIA NASZEJ PARAFII 
 
16-24 II – Ogól no pol ska no wen na w in ten cji Oj czy zny, zgo dy na ro do wej i po sza no wa nia ży cia ludz -
kie go, za wsta wien nic twem św. An drze ja Bo bo li i bł. ks. Je rze go Popiełuszki. W związ ku z tym przy -
go to wa li śmy ob raz ki z prośbą o na ro do wą łącz ność w tych waż nych in ten cjach.  
24 III – Nie dzie la Pal mo wa roz po czę ła okres Wiel kie go Ty go dnia, pod czas każ dej Mszy św. mo gli -
śmy po świę cić przyniesione pal my.  
28 II – W Wiel ki Czwar tek, w dzień usta no wie nia Sa kra men tów Eu cha ry stii i Ka płań stwa przed 
Mszą Wie cze rzy Pań skiej, o godz. 18.00 przed sta wi cie le wspól not pa ra fial nych skła dali ży cze nia 
Dusz pa ste rzom. Po Mszy św. trwa ła ad o ra cja do godz. 24.00, od godz. 21.00 włą czył się ze spół „Do -
bre Sło wo”. 
29 II – W Wiel ki Pią tek wie czor ne na bo żeń stwo i ad o ra cja krzy ża roz po czę ły się o godz. 18.00. Na 
za koń cze nie li tur gii prze nie sio ny zo stał Naj święt szy Sa kra ment do gro bu Pańskiego. Ad o ra cja trwa -
ła do godz. 24.00. Mło dzież wraz z ze spo łem „Ho ly Wins” pro wa dzi ła ad o ra cję o godz. 21.00. Zaś                
o godz. 23.00 śpie wa li śmy Gorz kie Ża le.  
29 III-6 IV – od pra wia li śmy no wen nę, któ ra by ła du cho wym przy go to wa niem do Świę ta Mi ło sier -
dzia Bo że go. 
30 III – W Wiel ką So bo tę o godz. 7.30 wspól nie od mó wi li śmy mo dli twę Ko ścio ła zwa ną Jutrz nią 
wraz z Go dzi ną Czy tań. Od godz. 10.00 do 14.00 mo gli śmy po świę cić po kar my wiel ka noc ne. W tym 
dniu moż na by ło zło żyć ofia rę dla naj uboż szych w ra mach dzie ła „Bo ski Prysz nic”. Wi gi lię Pas chal -
ną po łą czo ną z pro ce sją re zu rek cyj ną roz po czę li śmy o godz. 22.00.  
31 III – W Nie dzie lę Zmar twych wsta nia Pań skie go od pra wi liśmy Msze św. wg po rząd ku nie dziel -
ne go tzn. o godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.00, 18.00 i 20.00. 
1 IV – Drugi dzień Świąt Wiel ka noc nych, Msze św. jak w każ dą nie dzie lę, w tym dniu tra dy cyj nie 
ta ca prze zna czo na by ła na po trze by uczel ni ka to lic kich. 
2-7 IV – Świę to wa li śmy okta wę Zmar twych wsta nia, pod prze wod nic twem Ks. bpa Pio tra Przy bor -
ka. Spo ty ka li śmy się w na szym ko ście le o godz. 19.30, aby roz wa żać o Zmar twych wsta łym i cie szyć 
się, że Je zus ży je i po zo sta je z na mi. Pod czas tych wie czo rów naj pierw by ły nie szpo ry, po tem Eu cha -
ry stia z ka za niem ks. bi sku pa oraz uwiel bie nie prowadzone przez obecny w kościele zespół 
muzyczny.  
7 IV – Dru ga Nie dzie la Wiel ka noc na, któ ra koń czy Okta wę Uro czy sto ści Zmar twych wsta nia Pań -
skie go. Jest ona tak że Świę tem Bo że go Mi ło sier dzia. Z tej ra cji od pra wi li śmy do dat ko wą Mszę św. 
po łą czo ną z Ko ron ką do Bożego miłosierdzia o godz. 15.00, której prze wod ni czył ks. Ro bert Zie liń -
ski pro rek tor ro ku pro pe deu tycz ne go GSD. Zaś Mszę św. o godz. 20.00, na za koń cze nie okta wy, od -
pra wił ks. bp Piotr Przy bo rek. Po prze dziły ją nie szpo ry o godz. 19.30. 
8 IV – Ob cho dzi li śmy, prze nie sio ną z 25 mar ca, Uro czy stość Zwia sto wa nia Pań skie go. Jest to tak że 
dzień Świę to ści Ży cia, pod czas Mszy św. o godz. 18.00 mo gli śmy zło żyć przy rze cze nie Du cho wej Ad -
op cji Dziec ka Po czę te go. 
10 IV – O godz. 19.00 do sal ki na ple ba nii ks. Wik tor za pro sił wszyst kich za in te re so wa nych ka te -
che za mi bi blij ny mi. Śro do wym te matem była „To ra czy li Pię ciok siąg”. 
14 IV – Trzecia Nie dzie la Wiel ka noc na zwa na jest Nie dzie lą Bi blij ną. Roz po czę ła ona XVI Ogól no -
pol ski Ty dzień Bi blij ny, któ ry prze ży wa li śmy pod ha słem: „Po wo ła ni do wspól no ty – ko mu nii z Bo -
giem i bliź ni mi w Ko ście le”. 
• Jed no cze śnie roz po czę li śmy ty dzień mo dlitw o po wo ła nia do ka płań stwa i ży cia kon se kro wa ne go. 
Pod czas Eu cha ry stii był te go dnia z na mi kle ryk z na sze go Gdań skie go Se mi na rium Du chow ne go.  
• Wspól no ta Młod szej Mło dzie ży „Lux Cor dis” przy go to wa ła kar tecz ki, na któ rych znaj do wa ły się 
si gla (ad re sy) bi blij ne. Przez ca ły Ty dzień Bi blij ny lo so wa li śmy kar tecz ki z frag men ta mi Pi sma Świę -
te go, aby po ich od szu ka niu w Biblii i od czy ta niu, roz wa żać ich treść w swo ich do mach.  
• Na te re nie Ar chi die ce zji Gdań skiej od by ła się ak cja „Po la Na dziei”. Przed ko ścio łem moż na by ło 
wes przeć ma te rial nie dzia łal ność ho spi cjów, któ re nio są po moc oso bom cier pią cym na cho ro by no -
wo two ro we i ich ro dzi nom. 
21 IV – Modliliśmy się, prze ży wając Nie dzie lę Do bre go Pa ste rza.  
22 IV – Ob cho dzi li śmy uro czy stość Św. Woj cie cha głów ne go pa tro na Pol ski i na szej Ar chi die ce zji.  
1 V – Roz po czę li śmy mie siąc, w któ rym w spo sób szcze gól ny wzy wa my orę dow nic twa Mat ki Bo żej. 
Na bo żeń stwo ma jo we od pra wia li śmy co dzien nie o godz. 17.30. 
3 V – ob cho dzi li śmy uro czy stość NMP Kró lo wej Pol ski, głów nej Pa tron ki na szej Oj czy zny. Die ce -
zjal ne uro czy sto ści od by ły się w Ba zy li ce Ma riac kiej w Gdań sku. Mszy św. o godz. 12.00 prze wod ni -
czył ks. bp Wie sław Szla chet ka. 
5 V – Pod czas Mszy św.o godz. 20.00 mo dli li śmy się o świa tło Du cha Świę te go w czasie eg za mi nów 
ma tu ral nych.  
8 V – Ob cho dzi li śmy Uro czy stość Św. Sta ni sła wa Bi sku pa i Mę czen ni ka Głów ne go Pa tro na Pol ski. 
Te go dnia przy pa dła tak że 41. rocz ni ca świę ceń ka płań skich Ar cy bi sku pa Ta de usza Woj dy. Pa mię ta -
li śmy o na szym pa ste rzu w swo ich mo dli twach. 
12 V – o godz. 12.00. Msza św. od pu sto wa ku czci św. Woj cie cha głów nego Pa tro na na szej Ar chi die -
ce zji zo sta ła od pra wio na w Gdań sku na wzgó rzu św. Woj cie cha. Kon ce le brze prze wod ni czył Pry mas 
Pol ski, ks. abp Woj ciech Po lak. 
18 V – ucznio wie klas III po raz pierw szy przy stą pi li do Ko mu nii Świę tej pod czas do dat ko wych 
Mszy św. o godz. 10.00 i 12.00. 
•W wi gi lię Ze sła nia Du cha Świę te go ze spół „Do bre Sło wo” przy go to wał wie czór mo dli twy i uwiel -
bie nia w so bo tę o godz. 19.30. W pro gra mie by ła tak że kon fe ren cja ks. Szy mo na.  
27 V – Przy był do na szej pa ra fii ks. bp Wie sław Szla chet ka i udzie lił Sa kra men tu Bierz mo wa nia mło -
dzie ży oraz do ro słym.  
•– od by ła się tak że w na szej pa ra fii wi zy ta cja ka no nicz na. Ks. bp Wie sław Szla chet ka o godz. 16.30 
spo tkał się z przed sta wi cie la mi grup dusz pa ster skich oraz do ko nał prze glą du róż nych dzie dzin zwią -
za nych z funk cjo no wa niem pa ra fii. Po Mszy św. o godz. 20.00 spo tkał się tak że z Ra dą Dusz pa ster ską.  
30 V – Wspól no ta Je zu so wej Ło dzi wrę czała przed ko ścio łem za pro sze nia na wy da rze nie Ewan ge li -
za cyj ne „Ka to li cy na uli cy”, któ re od by ło się w So po cie w Bo że Cia ło o go dzi nie 15.30. 
2 VI – W niedzielę, po Mszach świętych o godz. 11:00 i 12:00 na naszych najmłodszych parafian 
czekała miła, słodka niespodzianka z okazji Dnia Dziecka.  
7 VI – W Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Światowy Dzień Modlitw o Uświęcenie 
Kapłanów ks. neoprezbiter Adrian Nastały, który odbywał praktykę w naszej parafii, odprawił Mszę 
św. prymicyjną o godz. 18.00. 
9 VI – Rozpoczęliśmy świętowanie odpustowe w naszej parafii od festynu i meczu piłkarskiego. 
17 VI – Przeżywać będziemy odpust parafialny. Uroczystą Mszę św. odprawimy pod 
przewodnictwem wicedyrektora Caritas AG ks. Andrzeja Wieckiego o godz. 18.00. 
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Ko cha ni pa ra fia nie i dro dzy go ście 
 
Aż trud no uwie rzyć, że trzy ma cie Pań stwo             
w rę ku 100. nu mer na sze go pa ra fial ne go pi sma 
„Głos Bra ta”. Wszyst ko za czę ło się 22 la ta te -
mu. Nie stru dzo ny ks. Ta de usz Po lak dał im -
puls gro nu pa ra fian, któ rzy pod ję li to dzien ni -
kar skie wy zwa nie. I tak nie prze rwa nie re la cjo -
nu je my wy da rze nia, któ re wpi su ją się w bo ga tą 
hi sto rię dusz pa ster skich i pa sto ral nych ak tyw -
no ści. Na uwa gę za słu gu je fakt, iż w tych mi nio -
nych la tach swo ich ta len tów, pi sząc i fo to gra fu -
jąc, uży czy ło po nad 250 osób.  

Wszyst kim tym oso bom oraz tym, któ -
rzy two rzy li re dak cję pi sma, bar dzo pięk nie 
DZIĘKUJEMY… Szcze gól ne sło wa po dzię ko -
wa nia kie ru ję pod ad re sem na szych ar ty stów 
Pań stwa Te re sy i An drze ja SOWIŃSKICH, któ -
rzy gra ficz nie i edy tor sko przy go to wa li nie mal 
wszyst kie nu me ry. Bez Ich ogrom ne go za an ga -
żo wa nia to ma łe dzie ło za pew ne by nie prze -
trwa ło. Kła niam się rów nież wszyst kim dusz pa -
ste rzom i sio strom za kon nym. 

A za tem ser decz nie za pra szam do sen -
ty men tal nej po dró ży i wspo mnień z mi nio nych 
lat oraz do za po zna nia się z tym, co ak tu al nie 
czy ni my w na szej WSPÓLNOCIE… a na ko lej -
ne la ta wy pra szam dla ca łej pa ra fii, a zwłasz cza 
za an ga żo wa nym w przy go to wa nie „Gło su Bra -
ta”, wie le Bo że go bło go sła wień stwa. 
 

Z po dzię ko wa niem i życz li wo ścią  
Ks. Pro boszcz Grze gorz Stol czyk 

Słowo od Księdza 
Proboszcza

. . . 

W pią tek 7 czerw ca, w dniu ob cho dze nia w Ko -
ście le ka to lic kim Uro czy sto ści Naj święt sze go 
Ser ca Pa na Je zu sa oraz Świa to we go Dnia Mo -
dlitw o Uświę ce nie Ka pła nów, ks. neo pre zbi ter 
Ad rian Na sta ły, któ ry od by wał prak ty kę w na -
szej pa ra fii, o godz. 18.00 od pra wił Mszę św. 
pry mi cyj ną. Ksiądz neo pre zbi ter po Eu cha ry stii 
udzie lił wszystkim obec nym w kościele spe cjal -
ne go prymicyjnego bło go sła wień stwa. 
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ARCHIWALNE OKŁADKI „GŁOSU BRATA” Z WIZERUNKIEM 
NASZEGO PATRONA
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Ga ze ta pa ra fial na „Głos Bra ta” – uka zu je się nie prze rwa nie 
od mar ca 2002 r. Obec nie, po 22 la tach, do rąk pa ra fian tra -
fia jej 100. nu mer. Po mysł wy da wa nia no we go cza so pi sma 
pa ra fial ne go wziął swój po czą tek w cza sie wi zy ty dusz pa -
ster skiej ks. Ta de usza Po la ka u pań stwa Ba rań skich. Pod -
czas ro dzin nej roz mo wy zro dził się po mysł roz po czę cia pra -
cy nad opra co wa niem ga ze ty dla na szej pa ra fii. Ini cja ty wę tę 
po parł ks. Pro boszcz Grze gorz Stol czyk i na kre ślił cha rak -
ter ga ze ty. Mia ła ona być głów nie za pi sem kro ni kar skim wy -
da rzeń pa ra fial nych, ale nie tyl ko. 

Nad wy da niem każ de go nu me ru Gło su Bra ta czu -
wa ją księ ża opie ku no wie re dak cji. By li ni mi w ko lej no ści: 
ks. Ta de usz Po lak (od nr 1 do 36 i od 50 do 68), ks. Krzysz -
tof Grzem ski (od nr 37 do 49 i od 69 do 79), ks. Woj ciech 
Lan ge (od nr 80 do 84) i obec nie ks. Grze gorz Stol czyk (od 
nr 85). Trze ba jed nak za zna czyć, że ks. Pro boszcz czu wa od 
sa me go po cząt ku nad każ dym nu me rem ga ze ty. Do dru ku 
jest wy pusz czo ny plik ga ze ty po uzy ska niu ak cep ta cji ks. 
Pro bosz cza i po za miesz cze niu na pi sa ne go przez nie go sło -
wa wstęp ne go, czy li „Sło wo od Księ dza Pro bosz cza”. 

Pierw szy nu mer GB, kie dy uka zał się dru kiem, zo stał do -
brze przy ję ty przez pa ra fian, a na kład szyb ko zo stał roz pro -
wa dzo ny w na szym kio sku. Do ze spo łu re dak cyj ne go do łą -
czy ło się wów czas kil ka no wych osób. Tak po wstał ze spół 
two rzą cy ko lej ne nu me ry pi sma. Od dru gie go nu me ru nad 
sza tą gra ficz ną pra co wa li Te re sa i An drzej So wiń scy. Pierw -
sze nu me ry by ły przy go to wa ne w for ma cie A -4, w jed nym 
ko lo rze i dru ko wa ne na pa pie rze of f se to wym. Trze ci nu mer 
miał już ko lo ro wą stro nę okład ko wą, środ ko we stro ny by ły 
czar no -bia łe, ale pa pier był już kre do wy. W nie któ rych ko -
lej nych nu me rach po ja wia ły się tak że ko lo ro we stro ny we -
wnątrz nu me ru (czy li łącz nie 8 stron ko lo ro wych). Od nr 
13. „Głos Bra ta” uka zu je się w ca ło ści w peł nym ko lo rze, 
mo gli śmy so bie na to po zwo lić ze wzglę du na roz wój po li -
gra fii i ob ni że nie kosz tów pro duk cji. 

W pierw szych la tach ist nie nia ga ze ta li czy ła kil ka -
na ście stron (od 12 do 20) i uka zy wa ła się naj czę ściej                    
w sze ściu wy da niach rocz nie. Póź niej, kie dy ga ze ta zwięk -
szy ła swą ob ję tość, ko lej ne nu me ry GB li czy ły już od 32 do 
40 stron. Na kład w ilo ści ok. 300 eg zem pla rzu uka zy wał się 
cy klicz nie 4 ra zy w ro ku. Wy jąt kiem był nr ju bi le uszo wy – 
50, któ ry li czył wła śnie 50 stron. Dwie do dat ko we stro ny           

w tym nu me rze by ły po świę co ne sa mej re dak cji i wska za -
niem na ma pie miejsc, do któ rych do tar ły po szcze gól ne eg -
zem pla rze GB. 

Wszyst kich au to rów, tak że tych, któ rzy cho ciaż je -
den raz pod pi sa li się pod swym dzie łem, by ło ok. 250 osób. 
„Głos Bra ta” cią gle ma cha rak ter kro ni kar ski. Re la cjo nu je -
my w nim wy da rze nia pa ra fial ne, zgod nie z ka len da rzem li -
tur gicz nym oraz ak tyw ność licz nych wspól not, jak: Li tur -
gicz nej Służ by Oł ta rza, grup mo dli tew nych, ze spo łów mu -
zycz nych. Za miesz cza ne są re la cje z cy klicz nych wy da rzeń, 
ta kich jak: In dy wi du al ne Dro gi Krzy żo we w okre sie Wiel -
kie go Po stu, je sien ne piel grzym ki ro we ro we do Ma tem ble -
wa, od pu sto we me cze pił kar skie, spo tka nia z bez dom ny mi 
w ra mach pro gra mu „Bo ski Prysz nic”, czy piel grzym ki pa -
ra fial ne or ga ni zo wa ne dla róż nych grup wie ko wych. Od no -
to wy wa ne są dzie cię ce i mło dzie żo we wy jaz dy wa ka cyj ne, 
jak i wy jaz dy osób star szych do miejsc świę tych lub wy jaz -
dy re kre acyj ne np. na grzy bo bra nie. Młod si pa ra fia nie chęt -
nie wy bie ra ją się do ki na, na łyż wy lub krę gle.  

Osob nym te ma tem są spra wy zwią za ne z bu do wa -
niem pa ra fii, tak w wy mia rze du cho wym, jak i ma te rial nym. 
Sta ra my się re la cjo no wać wszyst kie te ak tyw no ści w róż -
nych fa zach re ali za cji od pro jek tów do skoń czo ne go dzie ła. 
Tak po wsta je do ku men ta cja, pre zen to wa na na plan szach 
gra ficz nych, a póź niej eks po no wa na w ko ście le.  

Spotkanie członków redakcji w bibliotece, od lewej: Agnieszka Kornacka, Stanisław 
Mazurek, Hubert Bartel, ks. Tadeusz Polak, Czesław Tryba. Zdjęcie z 2008 r. 

Zespół redakcji „Głosu Brata”, od lewej: Marcin Smoszna, Anna Ciach, ks. Proboszcz 
Grzegorz Stolczyk, obok Jacek Dąbrowski, poniżej Teresa Sowińska, wyżej Wioleta 
Kornacka, niżej Jolanta Kamińska i obok ks. Tadeusz Polak. Zdjęcie z 2003 r. 

Zespół redakcji „Głosu Brata”

Zespół redakcji na spotkaniu w bibliotece, od lewej stoją: Stanisław Mazurek, 
Czesław Tryba, Andrzej Sowiński, ks. Proboszcz Grzegorz Stolczyk, Kazimierz 
Sakowicz, Hubert Bartel, Andrzej Witkowski, poniżej siedzą: Teresa Sowińska, 
Jolanta Kamińska, ks. Tadeusz Polak, Dariusz Waśniewski. Zdjęcie z 2008 r. 
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Wiel ką pra cę wy ko nu ją Księ ża pro wa dzą cy po szcze gól ne 
wspól no ty pa ra fial ne, po nie waż prze sy ła ją re la cje i zdję cia             
z re gu lar nych spo tkań gru po wych, wy jaz dów ewan ge li za -
cyj nych oraz re kre acyj nych. Pa ra fia nie mo gą zo ba czyć na 
ła mach pi sma, jak bo ga te jest ży cie w sal kach na ple ba nii. 
Dusz pa ste rzom, za ich wkład w bu do wa nie wspól not i upa -
mięt nia nie wy da rzeń, skła da my wiel kie, Bóg za płać. 

Te raz pa rę słów o oso bach, któ re są re gu lar nie za -
an ga żo wa ne w re da go wa nie „Gło su Bra ta”. Przed sta wię je 
po przez ty tu ły waż niej szych au tor skich opra co wań za miesz -
cza nych cy klicz nie w ga ze cie: Da riusz Wa śniew ski – 
„Szczyp ta ła ci ny”; Hu bert Bar tel – „Hi sto ria Ko ścio ła Gdań -
skie go” i „Waż ne wy da rze nia hi sto rycz ne w Gdań sku”; An -
drzej Wit kow ski – „Czy wiesz, że” – Py ta nia o Ka ro la Woj ty -
łę i „Czy wiesz, że” – O Ja nie Paw le II – pod su mo wa nie; Sta -
ni sław Ma zu rek – „Cze go uczy nas Ka te chizm” – we współ -
pra cy z ks. Krzysz to fem Grzem skim, cykl ar ty ku łów                       
o  „Sem per Fi de lis”, „Oj ciec Fran ci szek o mo dli twie” i „Oj -
ciec Fran ci szek o ro ze zna wa niu”; Te re sa So wiń ska – w ro -
ku te re zjań skim „Twier dza we wnętrz na”, „12 gwiazd w ko -
ro nie Ma ryi – Kró lo wej Po ko ju” – o Oł ta rzach Po ko ju               
w róż nych czę ściach świa ta; Ewa Wo ja czek – „Mo je wspo -
mnie nia” i „Świę ci i bło go sła wie ni – zna ni i nie zna ni”; Syl wia 
Stan kie wicz – cykl ar ty ku łów o kon fe sjo na łach, wi tra żach    
w na szej pa ra fii i o świę tych Ko ścio ła ka to lic kie go; Te re sa 
An drze jak – „Ką cik dla dzie ci i mło dzie ży”. 

Nie re gu lar nie po ja wia ją się na ła mach pi sma au to -
rzy, któ rzy prze sy ła ją na pi sa ne przez sie bie wier sze al bo re -
la cje z wy jąt ko wych zda rzeń ma ją cych miej sce po za na szą 
pa ra fią. Pre zen tu je my tak że au to rów pu bli ka cji książ ko -
wych re ali zo wa nych z udzia łem człon ków na szej wspól no ty. 

Waż ną czę ścią ilu stra cyj ną ga ze ty są ry sun ki oraz 
zdję cia. W istotnych wy da rze niach pa ra fial nych uczest ni -
czy li z apa ra tem fo to gra ficz nym naj czę ściej: Mi ro sław Jaś -
ko wiak i Ry szard Ma gul ski oraz mnó stwo in nych osób, któ -
rych na zwi ska wy mie nia my w zbior czym spi sie au to rów. 
Każ dy nu mer jest rów nież pod da wa ny ko rek cie po lo ni stycz -
nej, w czym po ma ga ją nam pa nie ko rek tor ki.  

Łącz nie do pra cy nad ostat ni mi 50. nu me ra mi „Gło -
su Bra ta” włą czy ło się oko ło 250 osób, dzie ląc się swo imi           
ta len ta mi. 

Spotkanie w bibliotece, od lewej ks. Tadeusz Polak, Teresa Sowińska, Hubert 
Bartel, Stanisław Mazurek, Czesław Tryba, Ewa Wojaczek. Zdjęcie z 2012 r. 

Spotkanie na plebanii, od lewej: ks. Proboszcz Grzegorz Stolczyk, Stanisław 
Mazurek, Sylwia Stankiewicz, Teresa Andrzejak, Grażyna Chrapczyńska.  

Zdjęcie z 2024 r. 

Spotkanie w bibliotece, od lewej: Ewa Wojaczek, Teresa Sowińska, Teresa 
Andrzejak, ks. Wojciech Lange, Stanisław Mazurek. Zdjęcie z 2020 r. 

Zespół redakcji na spotkaniu w bibliotece, od lewej: Stanisław Mazurek, Czesław 
Tryba, Ewa Wojaczek, ks. Dominik Czerwiński, ks. Krzysztof Grzemski, Teresa 
Sowińska, Anna Trzeciak.

Zespół redakcji na spotkaniu na plebanii z okazji wydania 40. nr GB, od lewej stoją: 
Stanisław Mazurek, Jolanta Kamińska, ks. Krzysztof Grzemski, Anna Jaśkowiak, 
Andrzej Witkowski, Hubert Bartel, Teresa Sowińska, ks. Proboszcz Grzegorz 
Stolczyk, Andrzej Sowiński, Marcin Smoszna, Anna Ciach, poniżej siedzą: Mirosław 
Jaśkowiak z córką i ks. Tadeusz Polak. Zdjęcie z 2009 r. 
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Al fa be tycz ny spis wszyst kich au to rów tek stów 
i zdjęć w „Gło sie Bra ta” od nr 51 do 99 
 
Księ ża, dia ko ni i kle ry cy – pi szą cy tek sty: 
ks. Bar tło miej Bor kow ski, ks. Krzysz tof Bo ry se wicz, ks. Ja -
kub Dę bic ki, ks. Krzysz tof Grzem ski, o. Do mi nik Ja rek, ks. 
Da wid Ki jew ski, ks. Ma te usz Kon kol, ks. Ty be riusz Kro plew -
ski, ks. Woj ciech Lan ge, ks. Ma te usz Le wic ki, fr. Bog dan Me -
ger O. Carm, kl. Mar cin Mosz czyń ski, kl. Mar cin No wak, ks. 
Pa weł Pie per, ks. Ma rek Pła za, ks. Ta de usz Po lak, dk. Jan 
Rze sze wicz, dk. Ma ciej Si li kow ski, ks. Ra fał Star ko wicz, ks. 
Grze gorz Stol czyk, ks. Wik tor Szpo nar, ks. Ma ciej Świ goń, 
ks. Szy mon Tu rzyń ski. 
 
Księ ża, dia ko ni i kle ry cy – fo to gra fu ją cy: 
ks. Bog dan, ks. Krzysz tof Bo ry se wicz, ks. Ra fał Det tlaff,       
o. Do mi nik Ja rek, ks. Da wid Ki jew ski, ks. Ma te usz Kon kol, 
ks. Lu dwik Ko wal ski, ks. Ty be riusz Kro plew ski, ks. Woj -
ciech Lan ge, ks. Ma te usz Le wic ki, ks. Ja nusz Maj kow ski, ks. 
Ma te usz, ks. Mar cin Mia now ski, ks. Ta de usz Po lak, ks. 
Grze gorz Stol czyk, ks. Ma ciej Świ goń, ks. Szy mon Tu rzyń -
ski. 
 
Sio stry za kon ne – pi szą ce tek sty i fo to gra fu ją ce:  
s. Aman da, s. Anie la, s. Be ne dyk ta, s. Ber nar da, s. Mał go rza -
ta Brud niak, s. Li dia, s. Mi cha ela, s. Ju sty na Pa dia sek, s. Sa -
le zja, s. Do ro ta Wa łusz ko, s. Do ro ta Wierz bic ka. 
 
A – sta li współ pra cow ni cy pi szą cy tek sty:  
Te re sa An drze jak, Hu bert Bar tel, Gra ży na Chrap czyń ska, 
Sta ni sław Ma zu rek, Te re sa So wiń ska, Syl wia Stan kie wicz, 
Ewa Wo ja czek. 
  
B – Pa ra fia nie pi szą cy tek sty: 
Ada, Aga ta, Agniesz ka i Pa try cja, An na, Ali na i Sta ni sław, 
Mag da Ba cław ska, Woj ciech Ba cław ski, Agniesz ka Ba na siak, 
An na Ba ra now ska, Klau dia i Na ta lia Ba ra now skie, Mag da 
Ba stian, Be ata i Le szek, Da nu ta Bąk, Ka sia Boj ko, Kin ga 
Brau er, Ola Bry low ska, Mag da le na Bu rak, Bar ba ra By kow -
ska, Zu zan na Chy bic ka, Ka sia Czer liń ska, Da nu ta, Ju lia Dą -
brow ska, Do mi ni ka Dud kow ska, Do mi ni ka Dwo rak, Ciot ka 
Ela, Gra cja El gert, Eli za, Ewe li na, Alek san dra Gło wac ka, 
Gro nek Mag da le na, Mal wi na H., Da wid Ka miń ski, Oli wia 
Kar wow ska, Kin ga, Iwo na Kle in, Pa tryk Kle in, Syl wia Klo -
nec ka, An na Ko bie la, Da rek Ko bie la, Ka ta rzy na i Ja cek Ko -
pań scy, Ma ria Kor nac ka, Kin ga Krefft, Mo ni ka Krefft, Zo sia 
Kse niak, An na Kwiat kow ska, Ma rek Lau da, Iwo na i Stach 
Lesz czyń scy, Au re lia Lesz czyń ska, Ka ta rzy na Le wan dow ska, 
Adam Le wan dow ski, Ju lia Ma jew ska, Mał go rza ta, Ka ta rzy na 

Mar czak, Ma te usz, Do mi ni ka Miel nik, Aga ta Mi lew ska, 
Grze gorz Mil ler, Ma ry sia Mó wiń ska, Se ba stian Mróz, 
Krzysz tof Mu lar ski, Ra fał Mu szol, Ka sia Myst kow ska, Cze -
sław No wak, Olim pia i Au re lia, Mi chał Olew ni czak, Kac per 
Ome lań czuk, Oskar, Ada Pa łu bic ka, Pa try cja, Asia Pie cyk, 
Jo an na Pió rec ka, Syl wia Płot ka, Ire ne usz Ro ga la, Pa try cja 
Sam pław ska, Ha nia Sa pa ła, Ka ta rzy na Si tar ska, Piotr Skur -
ski, Emi la i Mi rek Skwie raw scy, Mar cin Smosz na, Ali na So -
wiń ska, Ka sia Sta ro sta, Ola Stry jew ska, Bar ba ra Strza ła, Pa -
try cja Szcze ra dłow ska, Mar ta Szczer kow ska, Bar tek Szczy -
gieł, Kin ga Szczy gieł, Mar ta Skó row ska, Ala So ko łow ska, 
Sta ni sław Su pry no wicz, Mar ta Szew czyk, An na Te rech, Te -
re sa – pąt nicz ka, Te re sa i An drzej, Da ria Po toc ka, Zo fia Ucie -
chow ska, An na Urba niak, Olim pia Urba niak, Mar ta Waszt, 
Aga ta We is, Agniesz ka Wil szew ska, Pau li na Wi śniew ska, An -
drzej Wit kow ski, Agniesz ka Woj da, Piotr Wojsz wił ło, An na 
Zo chow ska, Woj ciech, Ewe li na Zwa ra, Krzysz tof Ży gow ski. 
 
C – fo to gra fu ją cy 
Te re sa An drze jak, Mag da Ba cław ska, Woj ciech Ba cław ski, 
Grze gorz Bał ka, An na Ba ra now ska, Bo że na Bą cal ska, Gra ży -
na Chrap czyń ska, Ewe li na, Mi ro sław Jaś ko wiak, Da wid Ka -
miń ski, Syl wia Klo nec ka, An to ni Ko wa lew ski, Le opold Łem -
czak, Ry szard Ma gul ski, Sta ni sław Ma zu rek, Ma te usz Met -
kow ski, Woj ciech Mi lew ski, To masz Ol szyń ski, Jo an na Pió -
rec ka, Ka zi mierz Sa ko wicz, Ali na So wiń ska, Syl wia Stan kie -
wicz, Mar ta Szczer kow ska, Mar ta Szew czyk, A. Szy ma now -
ska, Ewa Wo ja czek, Ewe li na Zwa ra. 
 
D  - przy go to wu ją cy krzy żów ki i re bu sy:  
Cze sław Try ba „Ba ryt”. 
  
E – pi szą cy po ezję:  
Mar tyn ka Bru de rek, Gra ży na Bryl ska, Wik to ria But kie wicz, 
Ja dzia Chmie lew ska, Te re sa Fi de ra, Kac per Fry gier, Mak sy -
mi lian Ku biak, Go sia Lip ska, Ce le sty na Li twiń ska, Pau li na 
Mar czew ska, Do ro ta Nie wia row ska, Ma riusz Orzeł, Da ria 
Po toc ka, An to ni Ra dom ski „TAR”, Do bru sia Sach se, Ka zi -
mierz Sa ko wicz, Se ba stian Si ko ra, Syl wia Stan kie wicz, An na 
Trze ciak, Ja kub Wi śniew ski, Wie siu i Ra fał, Kin ga Tyl man, 
Mar cel Urań ski, Mar cel Ura siń ski, Olim pia Urba niak, Oskar 
Wit kow ski, Mar ty na Woj to wicz, Kin ga Ze lgert, Aga ta Żuk. 
 
F – wy ko nu ją cy ko rek tę tek stów:  
Ka ta rzy na Brze zow ska, An na Jaś ko wiak, Ka ta rzy na Mar -
czak, dia kon Mi chał Ze gar ski. 
 
G – pro jek tu ją cy okład ki i ilu stra cje:  
An drzej So wiń ski. 

opracowała Sylwia Stankiewicz

Spis autorów w „Głosie Brata” 

Część osób two rzą cych ze spół re dak cyj ny ode szła 
już do Pa na, są to: śp. Jo lan ta Ka miń ska, zm. 18 V 2012 r., 
śp. Cze sław Try ba, zm. 18 III 2014 r. i śp. Hu bert Bar tel od -
szedł 15 IX 2019 r. Pa mię tam o nich w mo dli twie. 
 W na szej pa ra fii cią gle dzie ją się licz ne wy da rze nia, 
a nie wszyst kie uda je się utrwa lić, dla te go jest w „Gło sie 
Bra ta” ru bry ka „Z ży cia na szej pa ra fii”, gdzie jest opi sa na 
chro no lo gicz nie bie żą ca ak tyw ność pa ra fial na.  

 

Nie o wszyst kim, co uka za ło się w „Gło sie Bra ta”, 
na prze strze ni wie lu lat, moż na na pi sać w tym krót kim tek -
ście. Mo gę na to miast za chę cić do zaj rze nia na pa ra fial ną 
stro nę in ter ne to wą i tam w za kład ce „Głos Bra ta” moż na za -
po znać się z ca łym hi sto rycz nym do rob kiem na szej pa ra fii 
oraz z no stal gią po wspo mi nać sta re do bre cza sy, oraz zo ba -
czyć, jak nie sa mo wi cie in ten syw nie kwit nie ży cie w na szej 
wspól no cie pa ra fial nej. 
 Te re sa So wiń ska 
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Choć mo że trud no w to uwie rzyć, ale na sza pa ra fial -
na ga zet ka „Głos Bra ta” ma już … 22 la ta! Wy da nie ni niej -
sze go, set ne go nu me ru cza so pi sma jest świet ną oka zją do 
przy po mnie nia naj waż niej szych wy da rzeń z ży cia pa ra fii. 

Dla wie lu Czy tel ni ków bę dzie to przy oka zji sen ty -
men tal na po dróż w prze szłość. Przy wo ła my dla Pań stwa 
nie któ re ar ty ku ły sprzed lat, ale i przy po mni my zdję cia, któ -
re na ocz nie po ka zu ją, jak zmie nia ła się na sza Wspól no ta – 
jak pięk niał ko ściół i je go oto cze nie, ja ką dro gę prze szły na -
sze pa ra fial ne wspól no ty i jak zmie nia li śmy się my sa mi. Ze 
wzru sze niem i ra do ścią za pew ne roz po zna cie Pań stwo pra -
cu ją cych nie gdyś w pa ra fii św. Bra ta Al ber ta Ka pła nów, Sio -
stry Be tan ki, dro gich Są sia dów (któ rych czę sto już nie ma 
z na mi…), ale i Ma lusz ki sprzed lat, któ re dzi siaj po za kła da -
ły już wła sne ro dzi ny. Za pra sza my do po dró ży w cza sie! 

La ta 2002–2005 
Pierw szy nu mer „Gło su Bra ta” uka zał się w mar cu 

2002 ro ku w wer sji bia ło -nie bie skiej i li czył 12 stron. Ko or -
dy na to rem prac Re dak cji stał się od te go mo men tu na wie le 
lat nie za po mnia ny ksiądz Ta de usz Po lak. W nu me rze zwra -
ca ją uwa gę ar ty ku ły po świę co ne bu do wa niu wię zi mał żeń -
skiej – bę dzie to po czą tek roz wi ja ne go w ko lej nych nu me -
rach cy klu „Szko ła dla mał żeństw”. Znaj dzie my tu in for ma -
cję o two rze niu się Ko ła ró żań co we go Mło dych Mał żeństw. 
Do wie my się też, że po my sło daw cą za baw kar na wa ło wych, 
któ re or ga ni zo wa ne są w na szej pa ra fii do dzi siaj, był… chór 
pa ra fial ny! W nu me rze za miesz czo no re la cję Wio let ty Kor -
nac kiej (au tor ki wie lu ar ty ku łów w „Gło sie Bra ta”) ze „Śle -
dzi ka” – po tań ców ki, któ ra od by ła się w gim na zjum przy ul. 
Ko ło brze skiej (daw nej Szko le Pod sta wo wej nr 78). W bar -
dzo uda nej im pre zie z mu zy ką na ży wo wzię ło udział 130 
osób. 

W ko lej nym, dru -
gim nu me rze, oprócz cy -
klicz nych roz wa żań bar -
dzo za słu żo nej dla „Gło su 
Bra ta” śp. Pa ni Jo lan ty 
Ka miń skiej, od naj du je my 
bar dzo zgrab ny wy wiad 
An ny Ciach z księ dzem 
pro bosz czem Grze go -
rzem Stol czy kiem, któ re -
go po znać w nim mo że -
my w mniej ofi cjal ny spo -
sób (bo ha ter ar ty ku łu 
opo wia da m.in. o swo im 
ro dzin nym do mu, po cząt -
kach po wo ła nia, ulu bio -
nym świę tym, swo im 
hob by, ryt mie dnia). 

Kil ka stron da lej po ja wia się z ko lei ar ty kuł ów cze -
sne go prze wod ni czą ce go Ra dy Bu dow la nej, pa na Ry szar da 
Pusz ko, przed sta wia ją cy pla ny upo rząd ko wa nia te re nu wo -
kół ko ścio ła. Z tek stu wy ni ka, że do przed sta wia nia pro jek -
tów za go spo da ro wa nia te re nów przy ko ściel nych za pro sze ni 
zo sta li nie tyl ko człon ko wie Ra dy Bu dow la nej (li czą cej wte -
dy dzie więć osób), ale swo je po my sły pre zen to wać mo gli 
wszy scy chęt ni pa ra fia nie. 

N u  m e r 
czwar ty „Gło su 
Bra ta” po sia da już 
ko lo ro wą okład -
kę! W cy klu 
„Szko ła dla mał -
żeństw” Agniesz -
ka Kor nac ka pi -
sze w nim o dia lo -
gu mał żeń skim. 
Od naj dzie my tu 
za pro sze nie na 
spo tka nie „Ka wia -
ren ka, czy li 
warsz ta ty mał żeń -
skie” – na za ję cia 
pt.: „Mi łość za -
smu co na – jak ją 
po cie szyć”, pro -
wa dzo ne przez pa -
nią Iwo nę Kle in, 
do rad cę z na szej 
ów cze snej pa ra -
fial nej Po rad ni Ro -
dzin nej (tak, tak, 
ist nia ła ta ka…). 
In te re su ją cy jest 
też za miesz czo ny 
w nu me rze spis 
12 po zy cji książ -
ko wych po ru sza -
ją cych te ma ty kę 
mał żeń ską, do stęp nych w kio sku pa ra fial nym (są to licz ne 
książ ki Jac ka Pu li kow skie go oraz m.in. o. Ka ro la Me is sne -
ra). Wresz cie – ma my pierw szą ilu stro wa ną zdję cia mi re la -
cję o od pu ście pa ra fial nym. 

W nu me rze pią tym – nie spo dzian ka: na we wnętrz nej 
stro nie okład ki po ja wia się fo to re la cja z pry mi cji bra ta … 
Ro ber ta Kwiat ka z 2000 ro ku. Kil ka stron da lej od naj dzie my 
ar ty kuł ów cze sne go pry mi cjan ta (a dziś ce nio ne go re ko lek -
cjo ni sty, te ra peu ty i au to ra wie lu ksią żek): „Z fa low ca do Ka -
pu cy nów”. Do wie my się z nie go o po cząt kach po wo ła nia oj -
ca Kwiat ka, a tak że o tym, że jest on nie do szłym… spor tow -
cem, w mło do ści bo wiem upra wiał wy czy no wo pły wa nie.  

Najważniejsze wydarzenia parafialne 
zawarte w numerach GB 1-24
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Cie ka we in for ma cje znaj dzie my w nu me rze siód mym 
„Gło su Bra ta”. Ksiądz pro boszcz Grze gorz Stol czyk pi sze             
w nim (w ar ty ku le „Ra zem bu du je my nasz Ko ściół”),                      
w związ ku z 15. rocz ni cą po wsta nia pa ra fii, o po stę pie prac 
pro jek to wych, re mon to wych i bu dow la nych. Wśród wie lu 
re ali za cji uda ło się w tym okre sie, m.in. wy mie nić 50 okien 
na ple ba nii i w klasz tor ku, do cie plić ele wa cję klasz tor ku,         
a przede wszyst kim, dzię ki po mo cy pa ra fian, sfi na li zo wać 
waż ną spra wę do ku men ta cji do ty czą cej grun tu, na któ rym 
stoi ko ściół.  

Z nu me ru te go do wia du je my się rów nież o wi zy cie              
w na szej pa ra fii na prze ło mie li sto pa da i grud nia 2002 ro ku 
– Sióstr Be ta nek, któ re „w nie da le kiej przy szło ści bę dą 
wspo ma ga ły ka pła nów z na szej pa ra fii w ich pra cy”. 

Na ostat nich stro nach po ja wia ją się in for ma cje o mu -
zycz nej ad o ra cji Naj święt sze go Sa kra men tu w dniu 5 grud -
nia 2002 r., któ rą po pro wa dził ów cze sny pa ra fial ny ze spół 
mu zycz ny. 

Re la cję o uro czy sto ściach z oka zji 15-le cia po wsta nia 
na szej pa ra fii za wie ra nu mer 9. „Gło su Bra ta”. Ju bi le usz ob -
cho dzo ny był 23 lu te go 2003 r., a Mszę św. z tej oka zji ce le bro -
wał w na szym ko ście le ks. ar cy bi skup Ta de usz Go cłow ski.  

Z nu me ru dzie sią te go do wia du je my się, że w dniach 
od 31 mar ca do 2 kwiet nia 2003 r. re ko lek cje dla dzie ci ze 
Szko ły Pod sta wo wej nr 79 po pro wa dził… ak tor, Ma ciej Gą -
sio rek. Zdję cia za pi sków uczest ni ków wska zu ją, że by ły one 
bar dzo uda ne. Prze czy tać też mo że my roz mo wę z p. Ma cie -
jem Gą sior kiem, z któ rej do wia du je my się, że ar ty sta jest 

przy ja cie lem księ dza pro bosz cza Grze go rza Stol czy ka – 
piel grzy mo wał z księ dzem Grze go rzem przed sied mio ma 
(wte dy) la ty pie szo z Gdań ska na Ja sną Gó rę.  

War to od no to wać, że w nu me rze 11. „Gło su Bra ta”        
(z ma ja 2003 ro ku) po ja wia się za pro sze nie na pierw szą, nie -
dziel ną Mszę świę tą o go dzi nie 20.00 dla mło dzie ży i stu den -
tów. Dzi siaj trud no nam chy ba so bie wy obra zić, że mo gło 
kie dyś nie być wie czor nej li tur gii nie dziel nej, któ ra jest jed -
nym ze zna ków roz po znaw czych na szej pa ra fii! 

W wa ka cyj nym nu me rze z 2003 ro ku (12.) na pew no 
za cie ka wią Czy tel ni ków zdję cia z od pu stu pa ra fial ne go,      
a tak że fo to gra fie wnę trza ko ścio ła pięk nie ude ko ro wa ne go 
z oka zji uro czy sto ści Pierw szej Ko mu nii dzie ci.  

Wie my rów nież z te go nu me ru, że wio sną 2003 ro ku 
po ja wi ły się na chó rze no we or ga ny.  

Sier pień 2003 ro ku był bar dzo waż nym mo men tem     
w hi sto rii na szej pa ra fii. Przy by ły wte dy do nas, by roz po -
cząć swo ją po słu gę, trzy sio stry be tan ki: sio stra Mi cha ela 
(po cho dzą ca z Pu ław, wów czas w za ko nie od 6 lat, jesz cze 
na trzy la ta przed ślu ba mi wie czy sty mi), sio stra Mar ce li na 
(któ ra ukoń czy ła Ar chi die ce zjal ne Stu dium Or ga ni stow skie 
w Lu bli nie) oraz sio stra Ber nar da, prze ło żo na (po ślu bach 
wie czy stych, w za ko nie od 1985 r., po cho dzą ca z zie mi san -
do mier skiej).  

14. nu mer „Gło su Bra ta” in for mu je, że w dniu 15 li -
sto pa da 2003 r. pierw szą Mszę św. w klasz tor ku Sióstr Be ta -
nek od pra wił abp Ta de usz Go cłow ski i po świę cił ka pli cę        
Chry stu sa Kró la. 

 W tym sa mym nu me rze, dzię ki za miesz czo nej fo to -
re la cji, po dzi wiać mo że my wy sta wę ma lar stwa na sze go pa -
ra fia ni na, pa na Ta de usza Ru pie wi cza. 

In for ma cje o ze spo łach mu zycz nych, któ re po słu gi -
wa ły w na szej pa ra fii dwa dzie ścia lat te mu, za wie ra nu mer 
15. „Gło su Bra ta” z 2004 ro ku. My ślę, że war to zwró cić tu 
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uwa gę na ar ty kuł („Chó rek”) na pi sa ny przez pew ną 
dziew czyn kę – Do mi ni kę Miel nik – po świę co ny schol ce 
dzie cię cej. 

Z ko lei w nu me rze 16. (z 2004 ro ku) znaj dzie my nie -
zwy kłe zdję cia z Mi ste riów Pas chal nych, któ re od by ły się 
wte dy w na szej pa ra fii. Przy go to wa nie wy da rze nia wy ma ga -
ło za pew ne ogrom ne go za an ga żo wa nia pa ra fian, o czym mo -
gą świad czyć re ali stycz ne stro je ak to rów czy do pra co wa ne 
re kwi zy ty.  

Ko lej ne wy da nie „Gło su Bra ta” przy no si re la cję o wy -
jeź dzie mło dzie ży na „Led ni cę 2004” („Daj się zło wić w sieć 
mi ło ści”), in for ma cje o pra cach przy ogro dze niu ko ścio ła,            
a tak że ar ty kuł o „Piel grzym ce do Gie trz wał du” dzie ci z na -
szej pa ra fii. 

Nu mer 18. „Gło su Bra ta” za wie ra przede wszyst kim 
re la cje z wa ka cyj nych wy jaz dów do Łe by, Bo ro we go Mły na 
oraz Go wi dli na. 

Wy da nie 19. na szej pa ra fial nej ga zet ki po świę co ne 
jest pra wie w ca ło ści bł. ks. Je rze mu Po pie łusz ce. Wy da rze -
niem w pa ra fii by ła wte dy wy sta wa po świę co na Księ dzu Je -
rze mu.  

Rów nie waż ne z pew no ścią by ło przy ję cie do Eu cha -
ry stycz ne go Ru chu Mło dych 23 dzie ci z na szej pa ra fii.  

W ko lej nym nu me rze (20. z 2005 ro ku) „Gło su Bra ta” 
znaj dzie my re la cję z ja se łek „Ro dzi na z Be tle jem” oraz z ju -
bi le uszu 25-le cia ka płań stwa ks. Ta de usza Po la ka.  

W na szej ga zet ce oczy wi ście wie le miej sca ów cze sna 
Re dak cja po świę ci ła odej ściu do Pa na Oj ca Świę te go, dzi siaj 
już św. Ja na Paw ła II. Śmier ci Pa pie ża po świę co ny jest nu -
mer 21. „Gło su Bra ta” i czę ścio wo nu mer 22. Od naj dzie my 
w nich wzru sza ją ce po dzię ko wa nia dzie ci dla Oj ca Świę te -
go. Nie zwy kłym upa mięt nie niem Ja na Paw ła II by ła też wte -
dy wy sta wa o sza cun ku dla ży cia. Za pi sem bo gac twa wy da -
rzeń z te go okre su są z pew no ścią ar ty ku ły o wy jeź dzie mło -
dzie ży na spo tka nie „Led ni ca 2005”, fe sty nie pa ra fial nym, 
kon cer cie z oka zji Dnia Mat ki oraz ar ty kuł o przed sta wie niu 
„Zmar twych wstał Pan”. 

W nu me rze 23. z 2005 ro ku od naj dzie my z ko lei ar ty -
kuł o Świa to wych Dniach Mło dzie ży w Ko lo nii. Na pew no 
war to też od no to wać, że w na szej pa ra fii od był się wte dy Ar -
chi die ce zjal ny Dzień Wspól no ty Eu cha ry stycz ne go Ru chu 
Mło dych. 

„Głos Bra ta” wy da ny je sie nią 2005 ro ku przy no si       
re la cję z pa ra fial nej Piel grzym ki do Zie mi Świę tej („Śla da -
mi Chry stu sa, cz.1”), któ ra od by ła się w dniach 19-
29.09.2005 r.  

Z pew no ścią nie któ rzy z nas z ra do ścią od naj dą się na 
zdję ciu z Ro rat z grud nia 2005 ro ku  

 
Opra co wa ła: Gra ży na Chrap czyń ska
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Z oka zji wy da nia 100. nu me ru „Gło su Bra ta” prze glą -
da my naj waż niej sze wy da rze nia pa ra fial ne mi nio nych lat, 
za war tych w na szym kwar tal ni ku. Oprócz tra dy cyj nych uro -
czy sto ści (np. zwią za nych z róż ny mi świę ta mi czy I Ko mu -
nią św., Bierz mo wa niem itp.) i dzia łań po szcze gól nych grup 
pa ra fial nych (czu wa nia, mo dli twy, wy jaz dy wa ka cyj ne, piel -
grzym ki). Prze ży wa li śmy rów nież wie le in nych zda rzeń, 
któ re są war te pod kre śle nia i wspo mnie nia. 

I tak z oka zji wy da nia 25. nu me ru „Gło su Bra ta” w ro -
ku 2006 Ks. Pro boszcz Grze gorz Stol czyk skie ro wał do re -
dak to rów i czy tel ni ków na stę pu ją ce sło wa: „Dziś od da je my 
w rę ce na szych czy tel ni ków ju bi le uszo wy 25. nu mer „Gło su 
Bra ta”. Pra gnę z ca łe go ser ca po gra tu lo wać i po dzię ko wać 
wszyst kim, któ rzy dzię ki swo je mu za an ga żo wa niu po ma ga -
ją nam do cie rać do na szych pa ra fian ze sło wem pi sa nym               
i z ob ra zem utrwa lo nym na fo to gra fiach. Sło wa szcze gól ne -
go po dzię ko wa nia kie ru ję pod ad re sem Ks. Ta de usza za nie -
ga sną cy en tu zjazm i de ter mi na cję po zwa la ją cą osią gać wy -
zna czo ne ce le. Wszyst kim Pa niom i Pa nom, któ rzy współ -
two rzą na szą pa ra fial ną ga ze tę, skła dam ser decz ne Bóg Za -
płać. Na dal sze la ta wspól nej pra cy i ewan ge li zo wa nia niech 
do bry Bóg Wam wszyst kim bło go sła wi”.  

W nu me rze 25, 26, 27 i 28 mo gli śmy za po znać się                
z cie ka wą re la cją Sta ni sła wa Ma zur ka z piel grzym ki do Zie -
mi Świę tej. Od by ły się też piel grzym ki do Czę sto cho wy,           
Li che nia, Kra ko wa, War sza wy, Gie trz wał du, na Ukra inę            
i Krym, do Włoch i wie le in nych. Uka za ło się spo ro ar ty ku -
łów o ży ciu świę tych, np. o św. Bra cie Al ber cie, św. Te re sie 
z Kal ku ty, św. Ja nie Paw le II, św. Au gu sty nie, św. Oj cu Pio            
i in nych. 

W dniach 10-18.03.2006 od by ły się w na szej pa ra fii 
Mi sje Św., pro wa dzo ne przez oo. kar me li tów z Kra ko wa i pe -
re gry na cja Ob ra zu Je zu sa Mi ło sier ne go. W związ ku z tym 
zo sta ła przy po mnia na po stać św. Fau sty ny. Po wsta ły też      
w na szej pa ra fii pierw sze gru py Mi ło sier dzia Bo że go. (Nr 
26 – zdję cie pierw szej ro dzi ny, któ ra przy ję ła Tryp tyk Je zu -
sa Mi ło sier ne go str. 3) 

Z nu me ru 28. do wia du je my się: „W ostat nim cza sie 
prze pro wa dzi li śmy ka pi tal ny re mont da chu na ko ście le, za -
koń czy li śmy mon taż sta lo we go ogro dze nia (500 m), ze bra li -
śmy fun du sze na 10 pierw szych ła wek do ko ścio ła oraz pod -
ję li śmy pra ce przy wej ściu do kan ce la rii pa ra fial nej. Pra ce te 
po chło nę ły ogrom ne środ ki ma te rial ne, któ re po cho dzą wy -
łącz nie z ofiar wier nych. Bo gu niech bę dą dzię ki za wszyst -
kich lu dzi do brej wo li!”. 

Najważniejsze wydarzenia parafialne 
zawarte w numerach GB 25-49
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Nie co dzien nym wy da rze niem w na szym ko ście le by -
ło zło że nie za kon nych Ślu bów Wie czy stych w Zgro ma dze -
niu Sióstr Ro dzi ny Be tań skiej przez sio strę Mi cha elę Ka ta -
rzy nę Stel mach. Uro czy stość mia ła miej sce 02.09.2006 r. 
pod czas Mszy św. o godz. 12.00 w obec no ści Mat ki Ge ne ral -
nej, jej ro dzi ny, pro bosz cza z Pu ław, na szych księ ży i wier -
nych. 

Cie ka wost ką jest, że nie -
któ re nu me ry na szej ga zet ki 
tra fi ły do Bra zy lii.  

Prze ży wa li śmy rów nież 
w ro ku 2006 piel grzym kę pa -
pie ża Be ne dyk ta XVI do Pol ski 
(str. 36 nr 27), a tak że chwi le 
gro zy, kie dy śle dzi li śmy pło ną -
cy ko ściół pw. św. Ka ta rzy ny. 
(Nr 30 rok 2007) 

W dniach 9-12 XII 2006 r. 
od by ła się w na szej pa ra fii wi zy -
ta cja ka no nicz na, któ ra prze -
pro wa dził ks. ar cy bi skup Ta de -
usz Go cłow ski.  

 Bar dzo waż nym wy da rze niem by ły ob cho dy 20. 
rocz ni cy po wsta nia na szej pa ra fii w obec no ści ks. bi sku pa 
Ry szar da Ka sy ny, któ ry po świe cił ta ber na ku lum i cho rą -
gwie. 

W nu me rze 37. (2008 r.) za war te jest zdję cie wy sta wy 
fo to gra ficz nej, przed sta wia ją cej re ali za cję wy po sa że nia wnę -
trza na sze go ko ścio ła.  

Na to miast w nu me rze 38. mo że my zo ba czyć, jak 
usta wia ny jest w nim no wy oł tarz. Re la cje zdję cio we z prac            
bu dow la nych, sys te ma tycz nie pro wa dzo nych w na szym ko -
ście le i na te re nie przy ko ściel nym są umiesz czo ne pra wie       
w każ dym nu me rze od nr 25 do 49.  

Wia do mo ścią o in nej te ma ty ce w nr 38 jest in for ma -
cja o ob cho dach 10. rocz ni cy po wsta nia chó ru pa ra fial ne go 
i wy wiad z ów cze snym or ga ni stą i dy ry gen tem chó ru p. Zbi -
gnie wem Bi ziu kiem. 

„Py ta nia o Ja na Paw ła II” – to cie ka wy cykl ar ty ku -
łów, roz wi ja ją cych wie dzę o pa pie żu. Rów nie in te re su ją ce są 
tek sty w cy klu „Wy zwo le nie Gdań ska”, „Hi sto ria Ko ścio ła 
Gdań skie go” i „Cze go nas uczy Ka te chizm?”. 

Wszy scy bar -
dzo do brze pa mię ta -
my i wspo mi na my 
pa nią Kry sty nę Bar -
dzi szew ską – wie lo -
let nią pra cow ni cę na -
sze go kio sku pa ra -
fial ne go. Wspo mnie -
niem o p. Kry si jest 
wy wiad pt. „A mo że 
by tak ga zet kę?”  

12.11.2009 r. od by ła się uro czy sta Msza św. pod prze -
wod nic twem ks. bpa Ry szar da Ka sy ny z oka zji 20. rocz ni cy 
ka no ni za cji św. Bra ta Al ber ta.  

W tym cza sie mo gli śmy ob ser wo wać pro duk cję      
no wych za my ka nych kon fe sjo na łów, a na stęp nie brać udział 
w uro czy sto ści ich po świę ce nia.  
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W kwiet niu 2010 r. wszy scy by li śmy wstrzą śnię ci ka -
ta stro fą sa mo lo tu z człon ka mi pol skie go rzą du z pre zy den -
tem kra ju na cze le, pod Ka ty niem. W na szym ko ście le od by -
ły się mo dli twy za ofia ry ka ta stro fy.  

6.6.2010 r. od by ła się pa ra fial na piel grzym ka na Mszę 
be aty fi ka cyj ną ks. Je rze go Po pie łusz ki (Nr 44 str. 34) 

 8 wrze śnia 2010 ro ku pod czas uro czy stej Eu cha ry stii 
zo sta ła po bło go sła wio na, przez ks. prał. An drze ja Paź dziut -
ko, no wo wy bu do wa na ka plicz ka z fi gu rą Mat ki Bo żej.    

 

W tym sa mym cza sie zo sta ła po da na in for ma cja o wy -
da niu ka len da rza pa ra fial ne go na 2011 r. Do chód z je go 
sprze da ży prze zna czo no na po kry cie kosz tu wy ko na nia 
pierw sze go wi tra żu do na szej świą ty ni (Nr 45 str., 15). 

(Nr 46 – str. 48) W nu me rze 46. zo sta ła za pre zen to -
wa na wy sta wa pro jek tów wi tra ży do na sze go ko ścio ła au tor -
stwa o. T. Jan ka i mon taż krzy ża w pre zbi te rium.  

1 ma ja 2011 r. prze ży wa li śmy be aty fi ka cję Ja na Paw ła 
II. Zwią za na z nią by ła piel grzym ka pa ra fial na do Rzy mu. 

 12. 09. 2011 r. za mon to wa no mo sięż ną rzeź bę Chry -
stu sa na krzy żu w pre zbi te rium. 

Opra co wa ła: Syl wia Stan kie wicz 

La ta 2011-20017 to nie prze rwa ny ciąg wy da rzeń w róż nych 
płasz czy znach ży cia re li gij ne go wspól no ty pa ra fial nej. Na 
la ta te przy pa da ło wie le rocz nic oraz ju bi le uszy pa ra fial nych 
i ar chi die ce zjal nych. Ko ściół ubo ga cił się o wie le ele men -
tów wy stro ju, a pa ra fia nie zor ga ni zo wa ni w dusz pa ster -
stwach ak tyw nie uczest ni czy li w ży ciu re li gij nym. 

 
Rok 2011. Mło dzież na szej pa ra fii uczest ni czy ła            

w uro czy stej Mszy św. na We ster plat te, dzię ku jąc Bo gu za 
be aty fi ka cję Ja na Paw ła II, któ ry tu taj, 12 czerw ca 1987 ro -
ku, po wie dział do mło dzie ży: „Każ dy z was mło dzi przy ja -
cie le znaj du je w ży ciu ja kieś swo je We ster plat te...”  
 

Najważniejsze wydarzenia parafialne 
zawarte w numerach GB 50-74 
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W grud niu pod czas uro czy stej Mszy św. trans mi to wa nej 
przez TV Po lo nia ks. abp Sła woj Le szek Głódź po świę cił 
Kru cy fiks w pre zbi te rium.  
Wy da no 50. nu mer Gło su Bra ta oraz ob cho dzo no 25-le cie 
po wo ła nia Ko ściel nej Służ by Męż czyzn „Sem per Fi de lis”.  

Rok 2012. W nu me rze (51/2012) wy mie nio no 
wszyst kich au to rów Gło su Bra ta od nr 1-50 w po dzia le na: 
pi szą cy tek sty, fo to gra fu ją cy, przy go to wu ją cy krzy żów ki i pi -
szą cy po ezję. 

W tym ro ku mia ły miej sce waż ne dla Ko ścio ła 
Gdań skie go rocz ni ce: 25-le cie po by tu Oj ca Świę te go Ja na 
Paw ła II na Wy brze żu oraz 20. rocz ni ca utwo rze nia Me tro -
po lii Gdań skiej. Z tej oka zji w ba zy li ce Ar chi ka te dral nej od -
pra wio na zo sta ła dzięk czyn na Msza św. pod prze wod nic -
twem se kre ta rza sta nu Sto li cy Apo stol skiej Tar ci sio Ber to -
ne w kon ce le brze z Nun cju szem Apo stol skim w Pol sce Ce -
le sti no Mi glio re i bi sku pa mi Me tro po lii Gdań skiej. Do tych 
ju bi le uszy na le ży jesz cze do łą czyć XXX pie szą piel grzym kę 
na Ja sną górę w któ rej uczest ni czy ła licz na gru pa mło dzie -
ży i osób star szych z na szej pa ra fii (53/2012). 

I jesz cze smut ne wspo mnie nie. W ma ju 2012 r. po że gna li -
śmy na szą re dak cyj ną ko le żan kę śp. Jo lan tę Ka miń ską,              
za słu żo ną dla Oj czy zny. 

Rok 2013. W ro ku tym wy pa da ko lej ny ju bi le usz – 
25. rocz ni ca po wo ła nia na szej pa ra fii. Po cząt kiem uro czy sto -
ści ju bi le uszo wych by ło od pra wie nie (9 VI) Mszy św. kon ce -
le bro wa nej przez pierw sze go pro bosz cza ks. Eu ge niu sza 
Stel ma cha. Msza św. od pu sto wa zo sta ła od pra wio na (17 VI) 
przez ks. abp. Lesz ka Sła wo ja Głó dzia. (57/2013). O po wsta -
niu i pierw szych la tach or ga ni za cji ży cia dusz pa ster sko -ad -

mi ni stra cyj ne go na szej pa ra fii moż na wy czy tać w wy wia dzie 
z pierw szym pro bosz czem Eu ge niu szem Stel ma chem prze -
pro wa dzo nym przez ks. Ta de usza Po la ka (56/2013). W tym 
sa mym nu me rze za miesz czo ne zo sta ły zdję cia z roz po czy -
na ją cej się bu do wy ko ścio ła i Mszy św. od pra wia nej w jej 
mu rach jesz cze przed na ło że niem da chu. Wy mie nio no tam 
rów nież księ ży, którzy pra co wa li w pa ra fii w cią gu 25-le cia 
oraz księ ży po cho dzą cych z na szej pa ra fii. W na wią za niu do 
Ju bi le uszu z wdzięcz no ścią wy po wie dział się ks. pro -
boszcz o spo łecz no ści two rzą cej pa ra fię: „Dziś prze szłość 
sta je się te raź niej szo ścią, któ ra ko rzy sta z mą dro ści mi -
nio nych po ko leń i do kła da swo ją ce gieł kę, two rząc ko lej -
ne kar ty hi sto rii”. 

Rok 2014. We wto rek 25 lu te go 2014 ro ku mło dzież 
z Dusz pa ster stwa Aka de mic kie go „Lux Cor dis” od wie dzi ła 
Gmi nę Wy zna nio wą Ży dow ską w Gdań sku. Jej prze wod ni -
czą cy w Gdań sku – pan Mi chał Sa met – za pre zen to wał naj -
waż niej sze in for ma cje o ju da izmie, przed sta wił też po ję cia 
zwią za ne z kul tu rą i tra dy cją ży dow ską. Wy tłu ma czył mło -
dzie ży m.in. kim jest ra bin, co ozna cza ją ta kie po ję cia jak: 
sza bat, me zu za czy tef fi lin. Opo wie dział też o ży ciu co dzien -
nym re li gij nych Ży dów (59/2014). 

Rok 2014, to rok ka no ni za cji Ja na Paw ła II i Ja na 
XXIII. O prze ży ciach piel grzy mów z na szej pa ra fii uda ją -
cych się na tę uro czy stość moż na prze czy tać w ar ty ku łach 
„San to Sub i to” i „Au to sto pem do Ja na Paw ła II”. Na po dróż 
au to sto pem zde cy do wa li się Agniesz ka, Mar ta i Ma ciek – 
człon ko wie D.A. „Lux Cor dis” (60/2014). 

W tym szcze gól nym ro ku ks. Mar cin Mosz czyń ski, nasz pa -
ra fia nin, przy jął świę ce nia ka płań skie z rąk ks. abp. Sła wo ja 
Lesz ka Głó dzia. I jesz cze smut na in for ma cja: po że gna li śmy 
śp. Cze sła wa Try bę współ re dak to ra Gło su Bra ta oraz śp. 
Zyg fry da Bier na ta mo de ra to ra pa ra fial nej gru py Ko ściel nej 
Służ by Męż czyzn „Sem per Fi de lis”.  

Rok 2015. 17 czerw ca pod czas uro czy stej Mszy św. 
od pu sto wej ks. abp Sła woj Le szek Głódź po świę cił wszyst -
kie sta cje Dro gi Krzy żo wej oraz bocz ne oł ta rze po świę co ne 
Mat ce Bo żej Czę sto chow skiej i Je zu so wi Mi ło sier ne mu 
(65/2015). 13 grud nia o godz.18.00 na stą pi ło w na szej pa ra -
fii otwar cie Drzwi Świę tych w ro ku Nad zwy czaj ne go Ju bi le -
uszu. Nasz ko ściół, je den z 15 w die ce zji, zo stał wy zna czo ny 
ja ko ko ściół Ju bi le uszo wy. Wią że się to z moż li wo ścią przej -
ścia przez Bra mę Świę tą i uzy ska niem od pu stu zu peł ne go 
dla sie bie i za zmar łych. 

Wiel ka ra dość – 24 paź dzier ni ka mia ła miej sce uro -
czy stość świę ceń bi sku pich ks. pra ła ta Zbi gnie wa Zie liń -
skie go, pro bosz cza pa ra fii Wnie bo wzię cia NMP przy Ba zy -
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li ce Ma riac kiej w Gdań sku. Ks. pra łat był m.in. Ar chi die ce -
zjal nym Dusz pa ste rzem K.S.M. „Sem per Fi de lis” od grud -
nia 2007 ro ku do paź dzier ni ka 2014 ro ku. W hi sto rii na szej 
pa ra fii wy da rze nia ra do sne prze pla ta ją się z wy da rze nia mi 
smut ny mi. Ta kim wy da rze niem by ło odej ście do Do mu Pa -
na na sze go pa ra fia ni na księ dza Mar ka De re bec kie go 
(66/2015). 

Rok 2016. Wiel ki smu tek – w pią tek 6 ma ja wier ni 
Ko ścio ła Gdań skie go po że gna li swo je go Ar cy pa ste rza Księ -
dza Ar cy bi sku pa Se nio ra Ta de usza Go cłow skie go. Ksiądz 
Ar cy bi skup od szedł do Do mu Oj ca 3 ma ja 2016 ro ku w dniu 
świę ta NMP Kró lo wej Pol ski. Uro czy sto ści po grze bo we 
zgro ma dzi ły w Oliw skiej Ar chi ka te drze ty sią ce wier nych, 
30 bi sku pów, kil ku set du chow nych, przed sta wi cie li władz 
pań stwo wych i lo kal nych. Dzię ki księ dzu Ar cy bi sku po wi 
dwu krot nie go ści li śmy na Wy brze żu Oj ca Świę te go Ja na 
Paw ła II. Je mu też za wdzię cza my po wo ła nie Ko ściel nej Służ -
by Męż czyzn „Sem per Fi de lis” (68/2016).  

De cy zją Me tro po li ty Gdań skie go ks. Ta de usz Po -
lak 30 czerw ca za koń czył pra cę w na szej pa ra fii. Dzię ko wa -
li śmy ks. Ta de uszo wi za ogrom pra cy na wie lu płasz czy -
znach na sze go pa ra fial ne go ży cia, za życz li wość dla wszyst -

kich lu dzi i wiel kie ser ce, któ re zo sta wił w na szej pa ra fii. 
Księ dzu Ta de uszo wi za wdzię cza my ini cja ty wę po wsta nia pi -
sma pa ra fial ne go Głos Bra ta i wie lo let nią opie kę dusz pa ster -
ską nad je go re dak cją (69/2016).  

W dniach 19-24 lip ca 2016 ro ku go ści li śmy uda ją cą 
się na Świa to we Dni Mło dzie ży do Kra ko wa licz ną gru pę 
mło dzie ży z Fran cji, Włoch i Mar ty ni ki. Mło dzież tę pa ra fia -
nie przy ję li do swo ich do mów, za pew nia jąc jej peł ne utrzy -
ma nie. Czas po by tu go ści wy peł nia ły wy ciecz ki do Gdań ska, 
So po tu i Stut tho fu oraz im pre zy in te gra cyj ne jak wy stę py ze -
spo łów ar ty stycz nych, wspól ne tań ce, tur niej pił ki noż nej        
i in ne. Przede wszyst kim za pew nio no jej wa run ki do mo dli -
twy – Msze św., ka te che zy, ad o ra cje. O od czu ciach miesz -
kań ców przyj mu ją cych go ści moż na prze czy tać w za miesz -
czo nych świa dec twach. Świa dec twa te mó wią o tym, ile w lu -
dziach, nie za leż nie od kra ju po cho dze nia, ra sy, wie ku tkwi 
do bra i chę ci do na wią zy wa nia po zy tyw nych re la cji. Na wią -
za ne kon tak ty trwa ły na dal, już po za koń cze niu Świa to wych 
Dni (69/2016).  

Rok 2017. W set ną rocz ni cę śmier ci św. Bra ta Al -
ber ta (na ro dzin dla nie ba) Sejm Rze czy po spo li tej Pol ski 
ogło sił rok 2016/2017 Ro kiem te go Świę te go. W nu me rze 
71/2017 za miesz czo ny zo stał list bi sku pów pol skich na wią -
zu ją cy do te go wy da rze nia. 

Dnia 12 lu te go ks. bp Zbi gniew Zie liń ski do ko nał 
uro czy ste go bło go sła wień stwa no wo wy bu do wa ne go bap ty -
ste rium. Au to ra mi pro jek tu są: Mag da le na Sta nec i Adam 
Pia sek, zaś rzeź bę św. Ja na Chrzci cie la wy ko nał Mar cin 
Sob czak. Pra ce bu dow la ne wy ko na li na si bu dow ni czo wie: 
Ra fał Maj kow ski, Wie sław Zie liń ski, Ta de usz Do mań ski       
i Ma rek Czer wiń ski (71/2017). 

Z oka zji 30. uro dzin Ko ściel nej Służ by Męż czyzn 
„Sem per Fi de lis” 25 lu te go w Ba zy li ce Ar chi die ce zjal nej       
w Gdań sku Oli wie zo sta ła od pra wio na Msza św. dzięk czyn -
na. Ju bi le uszo wą Mszę św. od pra wił Ar chi die ce zjal ny Dusz -
pa sterz KSM ks. bp Zbi gniew Zie liń ski w kon ce le brze z bp. 
Wie sła wem Szla chet ką oraz ka pła na mi – opie ku na mi grup 
pa ra fial nych. Ju bi le usz to oka zja do pod su mo wa nia osią -
gnięć Służ by w mi nio nym okre sie i wy ty cze nie pro gra mu na 
na stęp ne la ta (71/2017). 

Dłu go w na szej pa mię ci po zo sta nie od pust pa ra fial -
ny z 17 czerw ca 2017 ro ku. W od pust ten wpi sa ła się uro czy -
stość po świę ce nia ko ścio ła i oł ta rza. W trzy dzie stym ro ku 
ist nie nia pa ra fii zo stał li tur gicz nie za mknię ty okres bu do wy 
świą ty ni. Czym jest „po świę ce nie ko ścio ła” i jak prze bie ga ła 
re ali za cja te go ak tu w na szej pa ra fii, moż na prze czy tać w ar -
ty ku le ks. Krzysz to fa Grzem skie go w 72/2017 nu me rze 
„Gło su Bra ta”.  
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Ko lej ny ju bi le usz to 25-le cie Ar chi die ce zji Gdań -
skiej. 25 lat te mu, w ra mach re or ga ni za cji struk tur ko ściel -
nych, Die ce zja Gdań ska zo sta ła pod nie sio na do ran gi Ar chi -
die ce zji, a jej bi skup Ta de usz Go cłow ski stał się Me tro po li -
tą Gdań skim. W skład Me tro po lii Gdań skiej we szły dwie 
die ce zje: To ruń ska i Pel pliń ska. Z tej oka zji 2 kwiet nia w Ar -
chi ka te drze Oliw skiej zo sta ła od pra wio na uro czy sta Msza 
św. pod prze wod nic twem abp. Sła wo ja Lesz ka Głó dzia. Kon -
ce le bran sa mi by li bi sku pi Wie sław Szla chet ka i Zbi gniew 
Zie liń ski oraz 70 ka pła nów (72/2017). 

Dnia 7 paź dzier ni ka 2017 ro ku wzdłuż gra nic Pol -
ski utwo rzo no ży wy łań cuch, któ re go „ogni wa” – wier ni mo -
dli li się o po kój w na szej Oj czyź nie. Ten ogól no na ro do wy 
zryw o na zwie „Ró ża niec Do Gra nic” po wstał w set ną rocz -
ni cę ob ja wień fa tim skich i był od po wie dzią na we zwa nie 

Mat ki Bo skiej do od ma wia nia Ró żań ca. Wier ni na szej pa ra -
fii (i nie tyl ko) w trud nej do osza co wa nia licz bie zgro ma dze -
ni na pla ży sta no wi li część te go łań cu cha (74/2017).

Nie wy mie nio no tu taj waż nych wy da rzeń do ku men -
to wa nych przez „Głos Bra ta”, któ re wy stę pu ją w ko lej nych 

la tach, w szcze gól no ści: o piel grzym kach, na bo żeń stwach 
Dro gi Krzy żo wej, o piel grzym kach na uro czy sto ści od pu sto -
we do Świę te go Woj cie cha, o piel grzym kach mło dzie ży zor -
ga ni zo wa nej w dusz pa ster stwie „Lux Cor dis” do Led ni cy,         
o piel grzym kach KSM „Sem per Fi de lis”do Pie kar Ślą skich          
i do Stra szy na na Dni Sku pie nia, o piel grzym kach in te gra -
cyj nych do róż nych sank tu ariów or ga ni zo wa nych przez na -
szych ka pła nów i o in nych wy da rze niach. 
 Opra co wał: 

Sta ni sław Ma zu rek

W la tach 2018-24 uka za ło się 25 ostat nich nu me rów na sze -
go pa ra fial ne go kwar tal ni ka, któ re po prze dzi ły je go ju bi le -
uszo we 100. wy da nie. La ta te ob fi to wa ły w wie le okrą głych 
rocz nic oraz do nio słych wy da rzeń w na szym kra ju, ar chi die -
ce zji oraz pa ra fii, któ re zna la zły oczy wi ście swo je od zwier -
cie dle nie na na szych ła mach. Nie spo sób wy mie nić wszyst -
kiech, ale po sta ram się wspo mnieć o tych w mo im od czu ciu 
naj istot niej szych.  

W 2018 ro ku uka za ły się licz ne ar ty ku ły upa mięt -
nia ją ce udział na szych pa ra fian w ob cho dach 100-le cia od zy -
ska nia przez Pol skę nie pod le gło ści, 40-le cia wy bo ru pa pie -
ża -Po la ka na Sto li cę Pio tro wą i 10-le cia in gre su bpa Lesz ka 
Sła wo ja Głó dzia do Ka te dry Oliw skiej. W tym ro ku wy szedł 
rów nież 100. nu mer na sze go pa ra fial ne go nie dziel ne go biu -
le ty nu li tur gicz ne go „Źró dło i szczyt”. W przed ostat ni pią tek 
Wiel kie go Po stu wzo rem ogól no pol skiej Eks tre mal nej Dro -
gi Krzy żo wej uda li śmy się na 1. In dy wi du al ną Dro gę Krzy -
żo wą, któ rej tra dy cję kon ty nu uje my do dziś. Wzię ło w niej 
udział 120 osób w bar dzo róż nym wie ku, po cząw szy od ma -
łych dzie ci w wóz kach po eme ry tów. Mnie uda ło się za chę -
cić do udzia łu w niej trój kę mo ich stu den tów. Mie li śmy co 
praw da tro chę obaw, czy da my ra dę po ko nać ca łą tra sę bez 
wcze śniej sze go przy go to wa nia, ale z po mo cą Bo żą wspól nie 
prze szli śmy ca łą tra sę. W każ dej chwi li moż na by ło zresz tą 
zre zy gno wać z dal szej wę drów ki, gdy by ktoś nie czuł się da -

lej na si łach. 16 mar ca o godz. 22 ze bra li śmy się naj pierw           
w na szym ko ście le na krót kiej mo dli twie i bło go sła wień -
stwie Naj święt szym Sa kra men tem, po czym wy ru szy li śmy 
na ok. 23-ki lo me tro wy szlak uli ca mi kil ku dziel nic Gdań ska 
(Przy mo rza, Oli wy, Ża bian ki, Je lit ko wa i Za spy) i So po tu.  

Po szcze gól ny mi sta cja mi na szej Dro gi Krzy żo wej 
by ły ko ścio ły po ło żo ne w obu de ka na tach. W so poc kim ko -
ście le św. An drze ja Bo bo li cze kał na wszyst kich słod ki po -

Najważniejsze wydarzenia parafialne 
zawarte w numerach GB 75-99 
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czę stu nek i go rą ca ka wa lub her ba ta dzię ki go ścin no ści 
tam tej sze go pro bosz cza ks. Woj cie cha Lan ge. Mi ło nam by -
ło spo tkać go po now nie i za mie nić z nim pa rę słów, gdyż 
zna my go do sko na le z je go kil ku let niej pra cy w na szej pa ra -
fii, gdzie przez ja kiś czas peł nił mi.in. funk cję opie ku na na -
szej re dak cji.  

Uczest ni cy wra ca li do na szej pa ra fii nad ra nem                   
o róż nych po rach, gdyż każ dy szedł swo im tem pem, lecz na 
wszyst kich w sal ce na ple ba nii cze ka ły pysz ne ka nap ki, 
droż dżów ki oraz coś cie płe go na roz grza nie się po tej dość 
chłod nej i wietrz nej noc nej eska pa dzie. A na za koń cze nie 
we szli śmy jesz cze do na sze go ko ścio ła, aby przed wy sta wio -
nym tam te go dnia przez ca łą noc Naj święt szym Sa kra men -
tem po dzię ko wać Bo gu za szczę śli we do tar cie do ce lu                     
i wszel kie ła ski, ja kie w tym cza sie na nas spły nę ły. 

Ar ty ku ły z 2019 ro ku do ty czy ły głów nie Ju bi le uszo -
we go Ro ku Bło go sła wio nych (w tym pię ciu gdań skich) Mę -
czen ni ków II woj ny świa to wej, usta no wio ne go de kre tem na -
sze go ar cy bi sku pa. Upa mięt ni ły tak że licz ne wy da rze nia 
zwią za ne ze zbli ża ją cy mi się ob cho da mi 20-le cia ist nie nia 
na sze go chó ru pa ra fial ne go oraz 25-le cia Ry cer stwa św. Mi -
cha ła Ar cha nio ła. W tym ro ku po że gna li śmy też z wiel kim 
smut kiem na sze go wie lo let nie go re dak cyj ne go ko le gę, Hu -
ber ta Bar te la, któ ry prze grał wal kę z cięż ką cho ro bą.  

La ta 2020-21 przy nio sły ko lej ne do nio słe rocz ni ce, 
któ re opi sy wa li śmy na ła mach „Gło su Bra ta”: 100-le cie uro -
dzin Ja na Paw ła II oraz cu du nad Wi słą, 90-le cie Zgro ma dze -
nia Sióstr Ro dzi ny Be tań skiej, któ re od lat po słu gu ją w na -
szej pa ra fii, a tak że 20-le cie po słu gi ks. Grze go rza Stol czy ka 
ja ko na sze go pro bosz cza oraz Wspól no ty Je zu so wej Ło dzi. 

Był to jed nak dość spe cy ficz ny i bar dzo trud ny okres dla 
nas wszyst kich, w tym rów nież dla na szej re dak cji. 83. nu -
mer na sze go kwar tal ni ka nie uka zał się bo wiem wów czas 
nie ste ty w for mie pa pie ro wej, a je dy nie on li no wej z po wo du 
wy bu chu pan de mii w 2020 r. Zwią za ne z nią licz ne, po cząt -
ko wo bar dzo re stryk cyj ne ob ostrze nia (ogra ni cze nie li czeb -
no ści wier nych w ko ścio łach, na kaz no sze nia ma se czek, 
okre so wy za kaz wy cho dze nia z do mu itp.) spa ra li żo wa ły 
wpraw dzie znacz nie na sze ży cie, lecz nie do pro wa dzi ły do 
za prze sta nia ak tyw no ści w na szej pa ra fii. Na sza re dak cja 
rów nież na dal spo ty ka ła się i dzia ła ła, ty le że nie w re alu, 
lecz na plat for mach in ter ne to wych. Za po śred nic twem in -
ter ne tu i mass me diów mie li śmy też moż li wość udzia łu we 
Mszach Św. i in nych wy da rze niach ko ściel nych.  

Mi mo róż nych wcze śniej szych prze szkód uda ło się za in sta -
lo wać przed na szym ko ścio łem po mnik św. Bra ta Al ber ta 
dłu ta dwóch po znań skich rzeź bia rzy Mar ci na Sob cza ka       
i Adam Pia ska. Po świę cił go o. Woj ciech Ję drze jew ski OP          
z Ło dzi pod czas na sze go od pu stu pa ra fial ne go w dniu 
17.06.2020 r. 

11.09.2020 r. ra zem z po nad 200 in ny mi na szy mi       
pa ra fia na mi uda łam 
się, jak co ro ku                
w dru gą so bo tę 
wrze śnia, na ju bi le -
uszo wą 20. Pa ra fial -
ną Piel grzym kę Ro -
we ro wą do Ma tem -
ble wa.  

W ro ku 
2021 do cze ka li śmy 
się też wresz cie, 
opóź nio nej nie co 
przez pan de mię, be -
aty fi ka cji Pry ma sa 
1000-le cia ks. Ste fa -
na Wy szyń skie go.  

W 2022 ro -
ku swo je 35-le cie 
świę to wa ła Ko ściel -
na Służ ba Męż czyzn „Sem per Fi de lis” Ar chi die ce zji Gdań -
skiej, a nasz ks. pro boszcz 30-le cie ka płań stwa. Mia łam wte -
dy oka zję wziąć udział w dwóch bar dzo waż nych dla mnie 
ju bi le uszo wych piel grzym kach:              

 1. Die ce zjal nej Piel grzym ce Ro dzin i Mał żeństw do Ma -
tem ble wa oraz 40. Gdań skiej Pie szej Piel grzym ce na Ja sną 
Gó rę.  
 

Pod czas pierw szej piel grzym ki w dniu 16 czerw ca 
szli śmy przez 2,5 godz. wraz z ks. Pio trem Przy bor kiem 
(póź niej szym bi sku pem gdań skim) Do li ną Ra do ści z Ka te -
dry Oliw skiej do Ma tem ble wa, gdzie uczest ni czy li śmy po -
tem we Mszy św. na pla cu, na któ rym za wie szo ny był       
ol brzy mi Dzwon Su mie nia Niena ro dzo nych z Rze szo wa, 
któ ry pe re gry no wał po ca łej Pol sce. Każ dy z uczest ni ków 
tej piel grzym ki mógł ude rzyć w nie go na znak swo je go po -
par cia dla ży cia wszyst kich lu dzi. Ten sym bo licz ny gest był 
wów czas, w do bie pro abor cyj nych mar szów mło dych lu dzi, 
bar dzo po trzeb ny. I, jak po ka zu je dzi siej sza hi sto ria na sze go 
kra ju, jest nie ste ty na dal bar dzo po trzeb ny. 
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Dru ga piel -
grzym ka by ła 
dla mnie ko lej -
ną już z rzę du 
(ale też i nie 
ostat nią) moż -
li wo ścią od by -
cia wspa nia -
łych re ko lek -
cji w dro dze 
do na szej nie -
biań skiej Mat -
ki. Po prze dzi ła 
ją pa miąt ko wa 
wy sta wa zdjęć 
z wszyst kich 
po  pr zed  n ich 
piel grzy mek, 
na któ rych 
wie lu z nas od -
na la zło sie bie 
sprzed wie lu lat. By ły to bar dzo wzru sza ją ce prze ży cia i nie -
jed nej oso bie za krę ci ła się w oku przy sło wio wa łza. 16 dni 
piel grzy mie go tru du (28 lip ca – 12 sierp nia), po ko ny wa ne -
go czę sto w desz czu lub spie ko cie dnia, zwień czy ła jak co 
ro ku Msza Św. w ka pli cy MB Czę sto chow skiej pod prze -
wod nic twem ks. ar cy bi sku pa Ta de usza Woj dy.  
 

22.09.2022 r. mie li śmy nie po wta rzal ną oka zję go -
ścić w na szej pa ra fii re li kwie bł. Car lo Acu ti sa. W ten spo -
sób mo gli śmy do świad czyć nie tyl ko je go du cho wej, lecz 
tak że po nie kąd fi zycz nej obec no ści. Po wie czor nej Mszy 
św. na sza pa ra fial na mło dzież przy go to wa ła pięk ną ad o ra -
cję, a w sal ce na ple ba nii wy świe tla ny był film do ku men tal -
ny o tym mło dym bło go sła wio nym. Wy da rze niu to wa rzy -
szy ły sym bo le zbli ża ją cych się Świa to wych Dni Mło dzie -
ży w Li zbo nie: ko pia ob ra zu Mat ki Bo żej Sa lus Po pu li 
Ro ma nii, lo go i pla kat.  
 

Od te go ro ku na sza pa ra fia roz po czę ła też no we 
dzie ło cha ry ta tyw ne, tzw. wtor ko wy „bo ski prysz nic” dla 
osób bez dom nych i po trze bu ją cych po mo cy.  

 
W 2023 ro ku na ko ściel nym chó rze za in sta lo wa ne 

zo sta ły no we, pro fe sjo nal ne or ga ny, a pa ra fial ny biu le tyn      
li tur gicz ny „Źró dło i szczyt” uka zał się już po raz 300-ny. 

 
I tak oto do tar li śmy w na szej re dak cyj nej dzia łal no -

ści do 2024 ro ku, w któ rym świę to wać bę dzie my nie tyl ko 
uka za nie się 100. nu me ru na sze go kwar tal ni ka, lecz tak że 
100-le cie Ar chi die ce zji Gdań skiej. Swo ją 70. rocz ni cę ob -
cho dzi też w tym ro ku tak bli ski ser com wie lu Po la ków 
Apel Ja sno gór ski. A na na szym pa ra fial nym po dwór ku zbie -
ga ją się 3 rocz ni ce dzia ła ją cych tu grup mu zycz nych: 25-le -
cie chó ru pa ra fial ne go, 10-le cie ze spo łu „Ho ly wins” oraz 
18-le cie (peł no let ność) ze spo łu „Do bre sło wo”.  
 

 
Opra co wa ła:  

Ewa Wo ja czek 

40. jubileuszowa Gdańska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę w 2022 roku 

Z ARCHIWUM „GŁOSU BRATA” – od nr 1 do 100



GŁOS BRATA NR 2(100)2024 19

Z ŻYCIA PARAFII

W dniach 17-20 marca w naszej wspólnocie parafialnej 
rekolekcje wielkopostne głosił ks. Tomasz Ślesik. 

We wtorek Młodzież ze wspólnoty „Lux Cordis” 
(Wspólnota Amen, Duszpasterstwo Akademickie oraz 
Wspólnota Młodzieżowa) spotkała się w salce na 
indywidualnym spotkaniu z rekolekcją. Była to wspaniała 
okazja, aby zadać pytania ks. Tomaszowi, porozmawiać                
o Kościele, wierze i osobistym doświadczeniu wiary ks. 
rekolekcjonisty.  

To spotkanie przy wspólnej herbacie na długo 
zapisze się w naszych sercach 

Ks. Maciej Świgoń 

Spotkanie młodzieży „Lux Cordis” z reko-
lekcjonistą ks. Tomaszem Ślesikiem

Rekolekcje dzieci z ks. Pawłem Pieperem
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Przygotowania Młodzieży z „Lux Cordis” 
do Niedzieli Palmowej

Z ŻYCIA PARAFII

W dniach 21-23 mar ca mło dzież ze Wspól no ty „Lux Cor dis” 
przy go to wy wa ła wła sno ręcz ne pa lem ki na Nie dzie lę Pal mo -
wą. By ła to do sko na ła oka zja do wspól nej in te gra cji i za ba -
wy, a za ra zem wy raz kre atyw no ści w two rze niu pięk nych 
pa le mek.  

Pa lem ki by ły roz pro wa dza ne przed ko ścio łem               
w Nie dzie lę Pal mo wą. Cie szy my się, że ka wa łek na sze go 
ser ca i wspól nej pra cy tra fił do do mów na szych pa ra fian.  

Przy tej oka zji ser decz nie dzię ku je my za wspar cie 
na szej wspól no ty i umoż li wie nie dal szej dzia łal no ści dusz -
pa ster skiej.   

Ks. Szymon Turzyński 

Warsztaty świąteczne we Wspólnocie 
Jezusowej Łodzi
19 marca 2024 roku Wspólnota Jezusowej Łodzi spotkała 
się na warsztatach świątecznych. Pod kierownictwem 
Doroty, robiliśmy świąteczne ozdoby na wielkanocny stół              
i palmy. Wszystko z naturalnych komponentów, jakie 
można znaleźć w naszych ogrodach. Twórcom gratulujemy 
kreatywności 
 

Ks. Marek Płaza
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Niedziela Palmowa
Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej, upamiętnia wjazd 
Jezusa do Jerozolimy pięć dni przed Jego ukrzyżowaniem. 
Jak podają Ewangeliści, zgromadzeni tam ludzie rzucali na 
drogę płaszcze, gałązki oliwne i palmowe wołając: 
„Hosanna Synowi Dawidowemu! Błogosławiony, który 
przychodzi w imię Pańskie!”.  

Na pamiątkę tamtych wydarzeń, Msze św. o godz. 
11, 12, 13 i 20 poprzedziły procesje z palmami. Następnie 
wierni uroczyście weszli do świątyni na Eucharystię.  

W kalendarzu liturgicznym Niedziela Palmowa 
rozpoczyna Wielki Tydzień.  

Ks. Maciej Świgoń
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Z ŻYCIA PARAFII

Nabożeństwo pokutne „Lux Cordis”

Pascha u „Amenów” 
Pas cha – naj waż niej sza ży dow ska uro czy stość 
 
Wspól no ta po sta ka de mic ka Amen po raz pierw szy przy go -
to wa ła i uczest ni czy ła w in sce ni za cji Pas chy – naj waż niej -
szej ży dow skiej uro czy sto ści upa mięt nia ją cej uciecz kę                  
z nie wo li egip skiej. To wła śnie ele men ty i sym bo li kę tej 
uro czy sto ści Je zus wy ko rzy stu je pod czas Ostat niej Wie cze -
rzy i śmier ci na krzy żu. Przy go to wa nie ca łe go ry tu ału 
wspól no cie po mo gło le piej zro zu mieć zna cze nie ge stów               
i sens teo lo gicz ny Tri du um Pas chal ne go w kon tek ście Sta -
re go Te sta men tu.

Bez po śred nim przy go to wa niem do Uro czy sto ści Zmar twych sta -
nia Pań skie go by ło na bo żeń stwo po kut ne dla Mło dzie ży ze wspól -
not „Lux Cor dis”: stu den tów i mło dzie ży.  

Jest to już pew na tra dy cja, któ ra po ma ga nam w peł ni 
prze żyć ra dość Pas chal ną. Kon fe ren cję wy gło sił i na bo żeń stwo 
po pro wa dził ks. Wik tor. Pod czas kon fe ren cji przy bli żył nam po -
stać apo sto ła Ju da sza i ana li zu jąc je go dra ma tycz ną de cy zję po -
mógł nam jesz cze bar dziej otwo rzyć się na dar Bo że go Mi ło sier -
dzia. Po wy gło szo nej kon fe ren cji mia ła miej sce ad o ra cja Pa na Je -
zu sa w Naj święt szym Sa kra men cie, pod czas któ rej mło dzież mo -
gła sko rzy stać z Sa kra men tu Po ku ty.  

Ks. Wiktor Szponar
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Triduum Paschalne – Wielki Czwartek
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Z ŻYCIA PARAFII

Triduum Paschalne – Wielki Piątek

Wielka Sobota – poświęcenie pokarmów
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Wigilia Paschalna
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Z ŻYCIA PARAFII

Święto Miłosierdzia Bożego
Świę to Bo że go Mi ło sier dzia, zgod nie z ży cze niem Pa na Je zu sa wy -
po wie dzia nym do Św. Sio stry Fau sty ny, ob cho dzo ne jest w pierw -
szą nie dzie lę po Wiel ka no cy [Dzien ni czek, 49], w tym ro ku by ła to 
nie dzie la 7 kwiet nia. O godz. 15:00, w go dzi nie śmier ci Je zu sa Chry -
stu sa, któ ra jest Go dzi ną Mi ło sier dzia [Dzien ni czek, 1572], od pra -
wio na zo sta ła Msza Świę ta, prze wod ni czył jej Ks. Ro bert Zie liń ski, 
pro rek tor ro ku pro pe deu tycz ne go Gdań skie go Se mi na rium Du -
chow ne go. Opra wę li tur gicz ną wraz z da ra mi przy go to wa ła Wspól -
no ta Mi ło sier dzia Bo że go. Wspól no ta rów nież włą czy ła się w mo dli -
twę Ko ron ką do Mi ło sier dzia Bo że go, któ rą po pro wa dził, przed wy -
sta wio nym Naj święt szym Sa kra men tem Ks. Pro rek tor. Świę to Bo -
że go Mi ło sier dzia, a jed no cze śnie za koń cze nie Okta wy Uro czy sto -
ści Zmar twych wsta nia Pań skie go, zwień czy ła Msza Świę ta      
o godz. 20:00, któ rą od pra wił Ks. Bp Piotr Przy bo rek. 

Pan Je zus prze ka zał Św. Sio strze Fau sty nie te sło wa: „[…] 
Pra gnę, aby świę to Mi ło sier dzia by ło uciecz ką i schro nie niem dla 
wszyst kich dusz, a szcze gól nie dla bied nych grzesz ni ków. W dniu 
tym otwar te są wnętrz no ści mi ło sier dzia mo je go, wy le wam ca łe mo -
rze łask na du sze, któ re się zbli żą do źró dła mi ło sier dzia mo je go; 
któ ra du sza przy stą pi do spo wie dzi i Ko mu nii św., do stą pi zu peł ne -
go od pusz cze nia win i kar; w tym dniu otwar te są wszyst kie upu sty 
Bo że, przez któ re pły ną ła ski; niech się nie lę ka zbli żyć do mnie żad -
na du sza, cho ciaż by grze chy jej by ły jak szkar łat. Mi ło sier dzie      
mo je jest tak wiel kie, że przez ca łą wiecz ność nie zgłę bi go ża den 
umysł, ani ludz ki, ani aniel ski. Wszyst ko, co ist nie je, wy szło z wnę-
trz no ści mi ło sier dzia me go. Każ da du sza w sto sun ku do mnie roz -
wa żać bę dzie przez wiecz ność ca łą mi łość i mi ło sier dzie mo je. […] 
Nie za zna ludz kość spo ko ju, do po kąd nie zwró ci się do źró dła mi ło -
sier dzia mo je go”. [Dzien ni czek, 699].  

Do ro ta Wa łusz ko
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Z ŻYCIA PARAFII

W so bot ni wie czór, 18 ma ja, w na szej świą ty ni prze ży wa li -
śmy wi gi lię uro czy sto ści Ze sła nia Du cha Świę te go. Mo dli -
tew ne spo tka nie pod ha słem „Niech zstą pi Duch Twój i od -
no wi ob li cze zie mi” przy go to wa li i po pro wa dzi li człon ko -
wie ze spo łu mu zycz ne go Do bre Sło wo. Pod czas wy da rze -
nia kon fe ren cję wy gło sił ks. Szy mon, któ ry przy po mniał 
zna cze nie słów wy po wie dzia nych 45 lat te mu przez pa pie -
ża Ja na Paw ła II na pla cu Zwy cię stwa w War sza wie i za chę -

cił do oso bi stej współ pra cy z Trze cią Oso bą Bo ską, ko rzy -
sta jąc z da rów otrzy ma nych w sa kra men cie bierz mo wa nia. 
Na stęp nie by ła ad o ra cja Naj święt sze go Sa kra men tu     
i uwiel bie nie. Na ko niec spo tka nia każ dy z uczest ni ków   
zo stał za pro szo ny do wy lo so wa nia kar tecz ki z cy ta tem Sło -
wa Bo że go.     

Ks. Maciej Świgoń

Wigilia Zesłania Ducha Świętego
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Z ŻYCIA PARAFII

Parafialna pielgrzymka do Włoch
Śla da mi świę tych 
 
W po ło wie kwiet nia gru pa na szych pa ra fian i sym pa ty ków 
wy ru szy ła wraz z ks. Ma cie jem na piel grzym kę do Włoch. 

Pierw sze dwa dni spę dzi li śmy w Rzy mie. Na wie dzi -
li śmy trzy ba zy li ki pa pie skie: św. Pio tra w Wa ty ka nie, św. Ja -
na na La te ra nie, św. Paw ła za Mu ra mi, a tak że opac two Tre 
Fon ta ne. Mo dli li śmy się przy gro bach apo sto łów i św. Ja na 
Paw ła II. Pod czas spa ce ru zwie dzi li śmy Rzym ba ro ko wy 
(Fon tan na di Tre vi, Scho dy Hisz pań skie, Plac Na vo na) i sta -
ro żyt ny (Ko lo seum, Fo rum Ro ma num). Eu cha ry stie prze -
ży li śmy w rzym skim sank tu arium Bo że go Mi ło sier dzia oraz 
ko ście le Mat ki Bo żej Nie usta ją cej Po mo cy. 

Trze cie go dnia uda li śmy się au to ka rem do Ca scii, 
mia stecz ka św. Ri ty, a póź niej do prze pięk ne go Asy żu, gdzie 
na wie dzi li śmy gro by św. Fran cisz ka, św. Kla ry i bł. Car lo 
Acu ti sa. 

Czwar te go dnia po je cha li śmy do sank tu arium 
Świę te go Ob li cza w Mo nop pel lo i sank tu arium Cu du Eu -
cha ry stycz ne go w Lan cia no. 

Ko lej ny dzień na szej piel grzym ki spę dzi li śmy      
w San Gio van ni Ro tun do. Zwie dzi li śmy miej sca zwią za ne        
z ży ciem i dzia łal no ścią św. Oj ca Pio i mo dli li śmy się przy je -
go gro bie. 

Na stęp nie uda li śmy się do sank tu arium św. Mi cha -
ła Ar cha nio ła w Mon te San't An ge lo.  

Ostat nie go dnia, w dro dze na Mon te Cas si no, za -
trzy ma li śmy się na pysz ną wło ską ka wę u brze gu Ad ria ty ku. 
Póź niej na wie dzi li śmy Pol ski Cmen tarz Wo jen ny i klasz tor 
św. Be ne dyk ta. 

Zwień cze niem i pod su mo wa niem piel grzym ki by ła 
dzięk czyn na Msza św. w na szej świą ty ni.  
 

Ks. Ma ciej Świ goń 

Przed bazyliką św. Piotra w Rzymie

Grób Św. Jana Pawła II w kaplicy świętego Sebastiana 
w Bazylice Świętego Piotra w Rzymie

Ks. Maciej odprawia Mszę św.                                                
w ko ście le Mat ki Bo żej Nie usta ją cej Po mo cy

Przed całunem z wizerunkiem Chrystusa  
w sank tu arium Świę te go Ob li cza w Mo nop pel lo 

 

Grób Świętego Piotra Apostoła
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Modlitwa w Sank tu arium Cu du Eu cha ry stycz ne go w Lan cia noKs. Maciej odprawia Eucharystię dla pielgrzymów

Asyż, przed bazyliką św. FranciszkaGotycki baldachim nad grobem św. Pawła

Grób św. Ojca Pio, San Giovanni RotondoGrób bł. Carlo Acutisa, Asyż

Polskie groby z czasu II wojny światowej na Monte CasinoSank tu arium św. Mi cha ła Ar cha nio ła w Mon te San't An ge lo.
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Z ŻYCIA PARAFII

Przyjęcie I Komunii Świętej
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18 maja uczniowie szkół podstawowych z klas III po raz pierwszy przystąpili do Komunii Świętej.  
Uroczystości odbyły się podczas dodatkowych Mszy św. o godz. 10.00 i 12.00. 



32

Z ŻYCIA PARAFII

W so bo tę 25 ma ja 2024 ro ku o go dzi nie 10:45 dzie ci klas III 
wraz z ro dzi ca mi, ks. Bar tło mie jem i sio strą Ma riet tą, wy -
rusz li na tra dy cyj ną piel grzym kę i wy jazd in te gra cyj ny do 
Sank tu arium Ma ryj ne go Kró lo wej Pol skie go Mo rza w Swa -
rze wie, aby przez rę ce Ma ryi po dzię ko wać Pa nu Bo gu za 
dar Pierw szej Ko mu nii Świę tej.  
 

Po go dzi nie 12:00 zo sta ła od pra wio na Msza Świę -
ta przed ła ska mi sły ną cą fi gu rą Mat ki Bo żej Swa rzew skiej. 
Po jej za koń cze niu by ła moż li wość na wie dze nia miej sca, 

tzw. Ka plicz ki Stu dzien ki, gdzie, we dług po dań, ry ba cy po 
raz pierw szy usy tu owa li fi gur kę Mat ki Bo żej w XV wie ku.  
 

Na stęp nie gru pa piel grzy mów wy ru szy ła do Ro -
dzin ne go Par ku Roz ryw ki „Cza ro gro dy” znaj du ją cej się        
w miej sco wo ści Cel bo wo, gdzie był czas na świet ną i nie za -
po mnia ną za ba wę wśród róż nych atrak cji. Po tem był czas 
na wspól ny po si łek, po któ rym wy ru szo no w dro gę po -
wrot ną do Gdań ska.  

Ks. Bartłomiej Borkowski

Dziękujemy Maryi za I Komunię Świętą
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Spotkanie 7. Róży Żywego Różańca

Procesja z darami 6. i 7. Róży Różańcowej

 W ostatnie środy miesiąca o godz. 18.00 jest odprawiana Msza św. w intencji Wspólnoty Żywego Różańca i ich rodzin.  
24 kwietnia oprawę liturgiczną przygotowała 7. Róża Św. Antoniego, a dnia 29 maja 8. Róża Matki Bożej Królowej Pokoju. 

18 mar ca od by ło się spo tka nie człon ków 7. Ró ży pw. św. We ro ni ki z ks. Pro bosz czem. Po od mó wie niu części Ró żań ca św. od by ła się roz mo wa przy  
słod kim po czę stun ku. Na za koń cze nie ks. Pro boszcz wrę czył no we le gi ty ma cje człon kom tej Ró ży i zro bi li śmy so bie wspól ne zdję cie pa miąt ko we. 



W po nie dzia łek 27 maja mia ła miej sce pięk na uro czy stość                
w na szej pa ra fii. Ks. bi skup Wie sław Szla chet ka udzie lił           
sa kra men tu bierz mo wa nia mło dzie ży przy go to wu ją cej się               
w na szej pa ra fii. Msza świę ta z udzie le niem sa kra men tu 
bierz mo wa nia zwią za na by ła rów nież z wi zy ta cją ka no -
nicz ną.  

Sześć dzie się ciu dzie wię ciu kan dy da tów przy go to wy -
wa nych przez ani ma to rów ze wspól no ty „Lux Cor dis” przy -
ję ło peł nię da rów Du cha Świę te go. Pod czas Eu cha ry stii da -
ło się od czuć wy jąt ko wość tej chwi li. Nie bra ko wa ło wzru -
szeń i ra do ści.  

Ks. Szymon Turzyński
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Przyjęcie sakramentu Bierzmowania
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Tra dy cy ją na szej pa ra fii jest ogni sko dla bierz mo wa nych 
oraz ani ma to rów, któ rzy to wa rzysz li im pod czas przy go to -
wań. Te go ro ku nie by ło ina czej. W po nie dzia łek 3 czerwca 
spo tka li śmy się o 18.00 pod ko ścio łem, aby wspól nie 
przejść do par ku Ra ega na i tam wspól nie spę dzić czas ja ko 
ra do sne zwień cze nie przy go to wań do bierz mo wa nia. By ło 
coś dla cia ła i coś dla du cha :). Kieł ba ski z ogni ska, cia -
stecz ka, i na po je do da ły nam si ły, aby póź niej spo żyt ko wać 
tę ener gię na wspól ną za ba wę, tań ce i śpie wy: Wie rzy my, 
że sa kra ment bierz mo wa nia bę dzie oka zją do otwar cia się 
na pięk ną przy go dę wia ry dla tych mło dych lu dzi.  

Ks. Szymon Turzyński

W nie dzie lę 1.06.2024 r. mło dzież ze wspól no ty „Lux Cor -
dis” wraz ze wspól no tą „Pha ros” z Brzeź na wy bra ła się na 
Spo tka nie Mło dych Led ni ca 2000! 

Wy ru szy li śmy już o 5:30, by móc jak naj dłu żej cie -
szyć się wy da rze niem. Gdy do tar li śmy na miej sce, cze ka ły 
na nas warsz ta ty bi blij ne, za ję cia ma nu al ne – ro bie nie ró żań -
ców, kon fe ren cje, ad o ra cja Naj święt sze go Sa kra men tu, oraz 
po la spo wie dzi i roz mów. Nie za bra kło skocz nej mu zy ki            
i tań ców, w któ rych na wet deszcz nam nie prze szko dził.  

Od no wi li śmy na sze przy rze cze nia chrzciel ne,                    
a wie czo rem mie li śmy oka zję uczest ni czyć w Mszy Świę tej, 

na któ rej słu żył nasz ko le ga Kac per! Msza na po lach led nic -
kich by ła nie za po mnia nym, peł nym emo cji prze ży ciem, któ -
re na dłu go za pi sze się w na szych ser cach. Peł ni Bo żej mo -
cy i mi ło ści, opu ści li śmy Led ni cę, by wró cić do na szych do -
mów. 

Zresz tą ta kie by ło wła śnie ha sło te go rocz nej Led ni -
cy. „Wra caj do do mu”. Zda nie, któ re na wią zy wa ło do po wro -
tu Sy na Mar no traw ne go do Oj ca. Przy po mi na nam ono, by -
śmy cią gle wra ca li do na sze go naj cie plej sze go do mu, któ -
rym jest Ser ce Bo ga.  

Ks. Szymon Turzyński 

Z ŻYCIA PARAFII

Ognisko z bierzmowanymi

Młodzież na Lednicy 2024



36

Z ŻYCIA PARAFII

Wizytacja Kanoniczna – 27 V 2024 r.
27 ma ja przy był do na szej pa ra fii Ks. bp Wie sław Szla chet -
ka i udzie lił Sa kra men tu Bierz mo wa nia mło dzie ży oraz do -
ro słym. Uro czy stość roz po czę ła się o godz. 18.00. Te go 
dnia od by ła się tak że w na szej pa ra fii wi zy ta cja ka no nicz na. 
Ks. bp Wie sław o godz. 16.30 spo tkał się z przed sta wi cie la -
mi grup dusz pa ster skich oraz do ko nał prze glą du róż nych 
dzie dzin zwią za nych z funk cjo no wa niem pa ra fii. Pod czas 
wie czor nej Eu cha ry stii Ks. bi skup wy gło sił ka za nie,                 
a w pro ce sji z da ra mi zo sta ły prze ka za ne spra woz da nia                
z dzia łal no ści grup dzia ła ją cych w na szej pa ra fii. Po Mszy 
św. ks. bi skup spo tkał się tak że z Ra dą Dusz pa ster ską. 
 

Ks. Grze gorz Stol czyk
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Ak cja „Ka to li cy na uli cy” na sta łe wpi sa ła się w ka len darz 
trój miej skie go ży cia kul tu ral ne go i ob cho dów Bo że go Cia ła.  

Ak cja od kil ku lat od by wa się w So po cie, ale wcze -
śniej by ła to musz la kon cer to wa przy Pla cu Zdro jo wym.             
W tym ro ku ta ewan ge li za cyj na im pre za, po raz pierw szy, 
od by ła się na de skach so poc kie go mo la. 

Or ga ni za torzy za an ga żo wa ni w przygotowanie tego 
wy da rze nia opo wia dali, że aż trud no uwie rzyć, jak Pan Bóg 
to za pla no wał. Okazało się, że do pracy przystąpili dość póź -
no, ale bez  pro ble mu do sta li  zgo dę, a do dat ko wo zu peł nie 

za dar mo otrzy ma li  rów nież moż li wość za gra nia na tej sce -
nie, któ ra zo sta ła roz sta wio na przy oka zji in nej im pre zy. 
Tak że mo gli  ewan ge li zo wać w bar dzo uczęsz cza nym miej -
scu – na trasie spacerowej. 

Ze sce ny po pły nę ły: Sło wo Bo że, mu zy ka, śpiew 
oraz świa dec twa wiary.  

Uczest nia ka mi te go wy da rze nia by ła, tak, jak w la -
tach po przed nich, tak że na sza pa ra fial na „Wspól no ta Je zu -
so wej Ło dzi”. 

Teresa Sowińska

9 kwiet nia 2024 ro ku Wspól no ta Je zu so wej Ło dzi świę to wa -
ła pa miąt kę Zmar twych wsta nia Je zu sa. Wy ra zi li śmy swo ją 
ra dość tań cem, śpie wem, mo dli twą uwiel bie nia i dzięk czy -
nie nia. Za koń czy li śmy spo tka nie bie sia do wa niem przy 
wspól nym sto le i dzie le niem się do brym sło wem. 

 
Ks. Ma rek Pła za

Katolicy na ulicy 2024 na sopockim molo

Świąteczna agapa Wspólnoty Jezusowej 
Łodzi
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Wspolnota „Lux Cordis Amen.”
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Duszpasterstwo Akademickie „Lux Cordis”
Na sze Dusz pa ster stwo Aka de mic kie „Lux Cor dis” w mar cu 
sku pi ło się głów nie na sta ran nym przy go to wa niu do naj waż -
niej sze go wy da rze nia w li tur gicz nym ka len da rzu chrze ści -
jań skim – Zmar twych wsta nia Pań skie go. Wtor ko we spo tka -
nia by ły nie zwy kle bo ga te w tre ści du cho we i pięk ne do -
świad cze nia. 

Roz po czę li śmy mie siąc od kon ty nu acji cy klu kon fe -
ren cji gło szo nych przez księ dza Ma cie ja na te mat en cy kli ki 
„Evan ge lium Vi tae”. Ksiądz przy bli żył nam spoj rze nie pa -
pie ża Ja na Paw ła II na war tość ży cia, po ru sza jąc kwe stie 
abor cji, an ty kon cep cji i eu ta na zji. Ko lej ne spo tka nie by ło 
rów nie wy jąt ko we, gdyż go ści li śmy Mag da le nę Ka szu bę, 
przed sta wi ciel kę or ga ni za cji „OpenDoors”, któ ra po dzie li ła 
się z na mi swo im do świad cze niem w pra cy z prze śla do wa -
ny mi chrze ści ja na mi. W gru pach oma wia li śmy te ma ty zwią -
za ne z lę kiem, prze śla do wa nia mi i stre sem. Na ko niec nie -
spo dzian kę dla dziew czyn przy go to wa li pa no wie z oka zji 
Dnia Ko biet. Na stęp ne spo tka nie od by ło się po na uce re ko -
lek cyj nej, któ re w pa ra fii gło sił ksiądz To masz Śle sik. Nie -
zwy kle waż nym mo men tem te go mie sią ca był czas na sa -
kra ment po ku ty i po jed na nia, któ ry prze ży li śmy pod czas na -
bo żeń stwa po kut ne go w ostat ni wto rek przed świę ta mi. 

W trak cie Wiel kie go Po stu bra li śmy udział w Dro -
dze Krzy żo wej, za rów no tej wspól nej w ko ście le, jak i In dy -

wi du al nej, prze mie rza jąc uli ce Gdań ska i So po tu, po ko nu jąc 
tra sę li czą cą 18 km. Po kor ne piel grzy mo wa nie umoż li wi ło 
nam przy bli że nie się do mę ki i śmier ci Je zu sa Chry stu sa. 

W po ło wie mar ca wraz ze Wspól no tą Mło dzie żo wą 
uda li śmy się do Bia ło gó ry na re ko lek cje wiel ko post ne, któ -
rych te ma tem był „Ka mień z ser ca” – jak do brze przy go to -
wać się do spo wie dzi świę tej. Re ko lek cje by ły pro wa dzo ne 
przez na szych dusz pa ste rzy: księ dza Ma cie ja i księ dza Szy -
mo na. Wszy scy po wró ci li śmy z nich umoc nie ni du cho wo, 
wy ci sze ni i z lżej szy mi oraz peł ny mi po ko ju ser ca mi. 

Pas cha, ce le bro wa na w tra dy cyj ny spo sób, sta no wi -
ła kul mi na cyj ny mo ment mie sią ca. Wie czór pas chal ny na -
peł nio ny był mo dli twą, tra dy cyj ny mi po tra wa mi ży dow ski -
mi oraz sym bo licz ny mi ge sta mi, któ re na wią zy wa ły do bi -
blij nych wy da rzeń. To świę to by ło cza sem ra do ści, na dziei         
i głę bo kiej wia ry w zwy cię stwo Chry stu sa nad śmier cią. 

Ten mie siąc był cza sem in ten syw nych przy go to -
wań do Tri du um Pas chal ne go, któ re ob fi to wa ły w du cho wą 
głę bię i wspól no to wą mo dli twę. Dzię ki spo tka niom, kon fe -
ren cjom i re ko lek cjom czu li śmy się umoc nie ni i go to wi do 
prze ży cia naj waż niej szych chwil w ro ku li tur gicz nym. 
 

Gra cja El gert
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Maj we Wspólnocie Młodzieżowej „Lux 
Cordis”

Miesiąc maj we Wspólnocie Młodzieżowej „Lux 
Cordis” okazał się czasem integracji. Do naszej Wspólnoty 
dołączyło wielu nowych, wspaniałych osób. Postanowili, po 
przyjęciu sakramentu bierzmowania, kontynuować 
formację w ramach wspólnoty „Lux Cordis”. Przyjęliśmy ich 
z otwartymi rękoma i gorącymi sercami. 

Spędziliśmy czas na wspólnych zabawach 
integracyjnych, aby jeszcze lepiej się poznać. Nie zabrakło 
również wspólnej modlitwy oraz swobodnych rozmów. 
Zapraszamy do galerii zdjęć z tego niezwykłego czasu. 

 
Ks. Szymon Turzyński
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Czas wio sen ny we wspól no cie Młod szej Mło dzie ży „Lux 
Cor dis” mi nął pod zna kiem mo dli twy, in te gra cji i wspól nie 
spę dzo nych, ra do snych chwil.  

W kwiet niu w ra mach ra do ści wiel ka noc nej uda li -
śmy się na krę gle, gdzie piąt ko wy wie czór upły nął pod zna -
kiem za ba wy i in te gra cji. Na ko lej nym kwiet nio wym spo tka -
niu prze zna czy li śmy czas na przy go to wa nie si gli (ad re sów) 
bi blij nych, któ re po słu żyć mia ły na szym pa ra fia nom oraz 
sym pa ty kom na szej pa ra fii pod czas Nie dzie li Bi blij nej, zaś        
w ostat ni pią tek te go mie sią ca przy po mnie li śmy po stać Świę -
te go Ja na Paw ła II w ra mach 10. rocz ni cy ka no ni za cji pa pie -
ża Po la ka. Obej rze li śmy krót ki film do ku men tal ny przy bli ża -
ją cy syl wet kę te go wiel kie go czło wie ka oraz uda li śmy się na 
spa cer w miej sce, gdzie spra wo wa na by ła Msza Świę ta na 

Gdań skiej Za spie przez Oj ca Świę te go i pod po mnik znaj du -
ją cy sie przy ko ście le pw. Opatrz no ści Bo żej na Za spie.  

W ma ju uczest ni czy li śmy we Mszy Świę tej, pod czas 
któ rej mo dli li śmy się o świa tło Du cha Świę te go dla ósmo kla -
si stów na czas eg za mi nów oraz od mó wi li śmy li ta nię do Mat -
ki Bo żej przy ka plicz ce znaj du ją cej się obok ple ba ni. Pod ko -
niec mie sią ca spę dzi li śmy czas na wio sen nym spa ce rze. Po -
szli śmy na pla żę, gdzie ze bra li śmy pięk ne mu szel ki oraz 
prze szli śmy przez mo lo w Brzeź nie.  

W ra mach na sze go pierw sze go spo tka nia w czerw -
cu uczest ni czy li śmy we Mszy Świę tej o go dzi nie 18:00, któ rą 
spra wo wał ksiądz neo pre zbi ter Ad rian Na sta ły. Na stęp nie 
uda li śmy się do sal ki, gdzie świę to wa li śmy uro dzi ny ks. Bar -
tło mie ja.  

Ks. Bartłomiej Borkowski

Wiosenny czas w Duszpasterstwie 
Młodszej Młodzieży „Lux Cordis”



42

Z ŻYCIA PARAFII

28 ma ja 2024 ro ku ze bra li śmy się na do rocz nym spo tka niu 
przy ogni sku w Schro ni sku Mło dzie żo wym w Gdań sku -
-Wrzesz czu. Roz po czę li śmy jak za wsze mo dli twą, a na stęp -
nie uwiel bia li śmy Bo ga ra do snym tań cem. Na ko niec po si -
li li śmy się smacz ny mi kieł ba ska mi i in ny mi ra ry ta sa mi 
przy go to wa ny mi przez człon ków wspól no ty. Dzie le nia się 
ra do ścią, wspo mnie nia mi i mi ło ścią nie by ło koń ca. 

Ks. Marek Płaza

Ognisko integracyjne Wspólnoty 
Jezusowej Łodzi
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Spotkanie Parafialnego Klubu Seniora

Se nio rzy w cza sie spo tka nia 22 ma ja 
2024 ro ku tre no wa li umie jęt no ści pra cy 
ze spo ło wej. Po mi mo swojego wie ku do -
sko na le so bie ra dzi li. A mo że wła śnie do -
świad cze nie wie ku po mo gło im re ali zo -
wać za da nia w do sko na łej har mo nii                   
i z po sza no wa niem in dy wi du al no ści. 
Gra tu la cje! 
 Ks. Marek Płaza
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„Boski Prysznic”
Każ de wtor ko we po po łu dnie to na sze spo tka nia z bez dom -
ny mi... Dzię ku je my wszyst kim za wspar cie te go pięk ne go 
dzie ła cha ry ta tyw ne go... 
 

Ks. Grzegorz Stolczyk
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Rocznice święceń kapłańskich

Audiobook „Życie po śmierci”

Ks. Bartłomiej Borkowski 
data święceń: 15 maja 2021 r. 
 
 Ks. Wiktor Szponar 
data święceń: 16 maja 2020 r. 
 
 Ks. Szymon Turzyński 
data święceń: 18 maja 2019 r 

Z wielką radością pragniemy złożyć Księżom w naszej 
parafii serdeczne życzenia błogosławieństwa Bożego, opieki Matki 

Bożej i mocy Ducha Świętego.  
Niech Jezus Chrystus Najwyższy i Święty Kapłan będzie Waszym 
przewodnikiem i wspiera Was w pełnieniu posługi sakramentalnej                

na pożytek Kościołowi i wszystkich wiernych. 
Życzymy w sercu dużo radości i dobrego zdrowia. Parafianie

 Ks. Maciej Świgoń 
data święceń: 18 maja 2019 r. 
 
 Ks. Grzegorz Stolczyk 
data święceń: 23 maja 1992 r. 
 
 Ks. Marek Płaza 
data święceń: 23 maja 1992 r.

Nie daw no opu bli ko wa no au dio bo ok pierw szej czę -
ści książ ki ks. Wik to ra Szponara „Ży cie po śmier ci. 
Teo lo gicz ne śledz two”. Au dio bo ok do stęp ny jest 
bez płat nie na ka na le You Tu be o na zwie Ku Bo gu. 

W cią gu mie sią ca zo stał wy świe tlo ny po nad 100 tys. 
ra zy. Za pra sza my do słu cha nia:  
 
https://www.youtube.com/watch?v=HKuejzbnc3k&t=255s
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Nowe witraże w realizacji

Projekty nowych witraży do kościoła
W na szym ko ście le o. dr To masz Jank OFM Conv pre zen tu -
je wy sta wę swo ich pro jek tów wi tra ży, któ re wkrót ce bę dą 
umiesz czo ne w oknach nad bocz ny mi drzwia mi.  
 
OPIS DO WITRAŻY 
Wcho dząc do świą ty ni – wcho dzi my do miej sca świę te go, 
aby od dać cześć Bo gu... Tu ad o ru je my Je go ofia rę, tu uczy -
my się, jak my sa mi tę ofia rę ma my skła dać z sie bie, każ de -
go dnia...  

Drze wo Ży cia i Krzew Go re ją cy na pu sty ni...  
Pło ną cy Krzew jest na wią za niem do ob ja wie nia Bo ga Moj że -
szo wi na pu sty ni… z krze wu Bóg prze mó wił do nie go… zie -
mia, po któ rej stą pasz, jest świę ta… Moj żesz ukląkł i od dał 
cześć Bo gu… tam uczył się Go po zna wać… 
Drze wo Ży cia jest na wią za niem do drze wa w ra ju i jed no cze -
śnie do drze wa z Kal wa rii. Przy jed nym do ko nał się grzech, 
na dru gim za wi sło Zba wie nie świa ta… Owo ce w po sta ci kro -
pli krwi ma ją przy po mnieć ofia rę, któ rą zło żył Je zus na krzy -
żu dla na sze go od ku pie nia – Krwią Je go zo sta li śmy zba wie -
ni… ale jed no cze śnie ma ją być tak że ob ra zem ludz kie go wy -
sił ku i ofia ry, skła da nej co dzien nie, po to, aby po zo stać wier -
nym Je zu so wi – aż do prze la nia wła snej krwi… 

Dwa wi tra że z sym bo li ką od no szą cą się do ta jem ni -
cy chrztu (umiesz czo ne w oknach nad wej ściem w po bli żu 
miej sca chrzciel ne go) – drze wo za sa dzo ne nad pły ną cą wo -
dą i ziarn ko gor czy cy. 
Wo da da je ży cie – jest źró dłem ży cia, bez niej nic nie ist nie -
je… tyl ko do brze od ży wio na isto ta mo że da wać ży cie – owo -
co wać, zwłasz cza gdy wo kół jest pu sty nia, al bo wprost jest 
osa dzo na na pu sty ni… wo da ob my wa, jest za tem źró dłem 
czy sto ści. 
Ziarn ko gor czy cy – jak mó wi Pan, jest naj mniej sze z na -
sion… ale mo że wy ro snąć z nie go pięk ne drze wo, przy no -
szą ce owoc, w je go cie niu moż na szu kać schro nie nia… tak 
jest z ta jem ni cą chrztu – ma ły znak, ob rzęd, a nie sie w so bie 
moc… po dob nie, jak ma moc w swo im wnę trzu ziar no… 
mo że z nie go na ro dzić się ży cie… pięk ne i owo cu ją ce… 
Za rów no jed no, jak i dru gie drze wo po trze bu ją od po wied -
nich wa run ków do ży cia: ochro ny, pie lę gna cji… wcho dząc 
do świą ty ni, otrzy mu je my w da rze jed no i dru gie…  

Teresa Sowińska

W lu tym te go ro ku roz po czę li śmy ostat ni etap re ali za cji wi tra ży bra ku ją cych w na szym ko ście le. Au tor pro jek tów, o. To -
masz czu wa, tak że nad ja ko ścią wy ko na nia tych ma łych dzieł w pra cow ni Tif fa ny Glass Cen ter -Kor tex Je rzy Ko ra lew ski. 
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Prymicje  
ks. neoprezbitera 
Adriana Nastałego 
w naszej parafii  
– 7 VI 2024 r.
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DLA MŁODSZYCH PARAFIAN

• KĄCIK DLA DZIECI •
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DLA MŁODSZYCH PARAFIAN

• KĄCIK DLA DZIECI  
 I MŁODZIEŻY •

• DZIEŃ DZIECKA • 
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Z ra do ścią in for mu je my, iż w dniu 8 czerw ca od by ła się                
w ko ście le MB Fa tim skiej w Gdań sku -Ża bian ce pro mo cja 
nad zwy czaj nych sza fa rzy Ko mu nii św. Do te go gro na włą -
czo ny zo stał, zwią za ny z na szą pa ra fią, le karz Ra fał Wit kow -
ski, któ ry od lat po słu gu je ja ko lek tor i ce re mo niarz. 

Za da niem nad zwy czaj ne go sza fa rza jest po moc              
w roz da wa niu Ko mu nii św., oraz po moc w za no sze niu 
Chry stu sa Eu cha ry stycz ne go cho rym i nie peł no spraw -
nym.  

Gra tu lu je my Pa nu Ra fa ło wi i ufa my, że Je go po słu -
ga zo sta nie przy ję ta z życz li wo ścią i zro zu mie niem. 
 

Ks. Grzegorz Stolczyk

NASI  PARAFIANIE

Honorowi członkowie  
Stowarzyszenia „Godność”

Nowy szafarz nadzwyczajny Komunii św. 

„W po dzię ko wa niu za be ne dyk tyń ską pra cę i bez in te re sow ne za -
an ga żo wa nie w opra co wa nie 600-stron ni co we go dzie ła po świę co -
ne go 30-le ciu Sto wa rzy sze nia «God ność» ma my przy jem ność 
nadać: Pań stwu Te re sie i An drze jo wi So wiń skim ty tuł Człon ków 

Ho no ro wych Sto wa rzy sze nia «God ność»”. Gdańsk, ma rzec 2024. 
  
Na zdjęciu: Prezes Stowarzyszenia „Godność” p. Czesław Nowak, 
autor opracowania p. Andrzej Liberadzki oraz Teresa i Andrzej 
Sowińscy
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parafialne: Siostra Amanda Różanka. Zdjęcia: Mirosław Jaśkowiak i z własnych zasobów.

WIADOM OŚCI PARAFIALNE

POWOŁANI DO WIECZNOŚCI:

 Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

30 rocz. sakr. Małż. : Agnieszka i Krzysztof Kornaccy
18.06.2024 

20 rocz. sakr. Małż. : Elżbieta i Marek Augustyniak
19.06.2024 

50 rocz. sakr. Małż. : Barbara i Stanisław Sarnowscy
22.06.2024  

 6 rocz. sakr. Małż.:  Maria i Piotr Wojszwiłło
14.07.2024 

55 rocz. Sakr. Małż.: Urszula i Mieczysław Dyliccy
20.07.2024 

66 rocz. Sakr. Małż.: Danuta i Jan Rudniccy
28.07.2024 

17 rocz. Sakr. Małż.: Doroty i Władysława
28.07.2024 

18 rocz. Sakr. Małż: Agnieszki i Cyryla Żak – Gardiol
04.08.2024 

26 rocz. Sakr. Małż.: Małgorzaty i Wojciecha Bąk 
15.08.2024 

 1 rocz. Sakr. Małż.: Beaty i Michała Zaborowskich
18.08.2024 

12 rocz. Sakr. Małż.: Kamili i Rafała Wojciechowskich
25.08.2024 

19 rocz. Sakr. Małż.: Anny i Wojciecha 
27.08.2024 

60 rocz. Sakr. Małż.: Gertrudy i Antoniego Kaim
01.09.2024

ROCZNICE ZAWARCIA 
SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA:

 

Śp. Zofia Wołoszyk, lat 83 

Śp. Helena Jaremska, lat 97 

Śp. Irena Zielińska, lat 80 

Śp. Henryk Buciak, lat 89 

Śp. Helena Flissikowska, lat 93 

Śp. Franciszek Łakomy, lat 94 

Śp. Zygmunt Lis, lat 88 

Śp. Ewa Gałczyńska-Szymczak, lat 75  

Śp. Eugeniusz Wawrzyniak, lat 99 

Śp. Janina Pietrowicz, lat 92 

Śp. Henryk Jendrzejewski, lat 81 

Śp. Małgorzata Gondek, lat 68  

Śp. Stanisław Kwiatek, lat 81 

Śp. Jan Ustowski, lat 84 

Śp. Hubert Demski, lat 81 

Śp. Wiesława Jakimska, lat 72 

Śp. Krzysztof Gołębiowski, lat 70 

Śp. Barbara Milżyńska, lat 87 

Śp. Kazimierz Masłowski, lat 77 

Śp. Zygmunt Matracki, lat 83 

Śp. Lech Telega, lat 84 

Śp. Kazimierz Szachmytowski, lat 82 

Śp. Dariusz Gieras, lat 61 

Śp. Irena Sławińska, lat 78 

Śp. Romuald Wasielewski, lat 73 

Śp. Lidia Bielicka, lat 92 

Śp. Irena Choszcz, lat 76 

Śp. Mieczysław Mikołajczyk, lat 88 

Śp. Zofia Malak, lat 75 

Śp. Danuta Wilkowska, lat 83 

Śp. Irena Maciołek, lat 78 

Śp. Arkadiusz Maciejewski, lat 31

Maja Anna Krzemińska  13.04.2024 
Antonina Cieślik 14.04.2024 
Adrianna Maria Budrewicz 14.04.2024 
Leo Bukato 26.05.2024 
Mieszko Potykus 26.05.2024 
Bruno Kornobis 28.05.2024 

WŁĄCZENI DO WSPÓLNOTY 
PRZEZ CHRZEST ŚWIĘTY:

Dawid Kamiński i Kinga Krefft        13.04.2024 

Paweł Kawski i Monika Zjeżdżałka     11.05.2024  

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA 
ZAWARLI:
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Uroczystość Najświętszego  
Ciała i Krwi Chrystusa


